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گزارش

کامبیز نــوروزی، حقوقدان 
و کارشناس رســانه می‌گوید 
»طرح حمایت و رسیدگی به 
تخلفات حوزه صوت و تصویر 
مجازی«،  فضــای  در  فراگیر 
صرفــا طرحی برای مســلط 
شبکه  بر  صداوســیما  کردن 
نمایش خانگی نیست. او معتقد 

است مقصود اصلی این طرح، به شکلی کاملا پنهانکارانه، در 
واژه »رسانه‌های کاربرمحور« نهفته است. به عبارت دیگر، 

این طرح در پی آن است 

»طرح صیانت۳«؛

کسب اجازه از صداوسیما حتی برای 
انتشار پستی در صفحه اینستاگرام!  

5

اصل ۸۵ و چالش قانون‌گذاری خارج از مجلس؛ 

آیا مجلس هنوز در راس امور است؟

فرهاد قادری      

۲۷ نوامبر ۲۰۲۵ – دقیقاً یک ســال از توافق 
آتش‌بس میان اســرائیل و لبنان می‌گذرد، اما 
آماری که از این یک ســال منتشر شده، بیشتر 
شبیه گزارش یک جنگ فرسایشی است تا یک 
توقف واقعی خصومت. وزارت بهداشــت لبنان 
اعلام کرده که در این مدت ۳۳۱ نفر کشــته و 
۹۴۵ نفر زخمی شده‌اند. سازمان یونیفیل بیش 
از ۷۵۰۰ نقض حریم هوایی و نزدیک به ۲۵۰۰ 
نقض زمینی از سوی اسرائیل را ثبت کرده است.

دفتر کمیســاریای عالی حقوق بشر سازمان 
ملل تأیید کرده کــه در این مدت حداقل ۱۰۸ 
تلفات غیرنظامی در لبنان رخ داده که شــامل 
۷۱ مرد، ۲۱ زن و ۱۶ کودک می‌شود. اسرائیل 
حــدود ۵۰۰ حمله هوایی را بر مناطقی که ادعا 

می‌کند اهداف حزب‌الله هستند، انجام داده است. 
در ۲۳ نوامبر ۲۰۲۵ - چهار روز پیش از یکمین 
سالگرد - اسرائیل برای نخستین‌بار از ماه ژوئن به 
بیروت حمله کرد و حیثم علی طبطبائی، رئیس 
ستاد حزب‌الله، را به همراه چهار نفر دیگر کشت.

بیــش از ۶۴ هــزار نفر همچنــان آواره‌اند و 
نتوانســته‌اند به خانه‌های خــود بازگردند. این 
وضعیت پرسش اساسی را مطرح می‌کند: چگونه 
یک توافق صلح رســمی، امضاشده و با ضمانت 
بین‌المللی، به یــک “آتش‌بس کاغذی” تبدیل 

شد؟
چارچوب نظری: تولد مفهوم “آتش‌بس 

کاغذی”
تجربــه یک‌ســاله آتش‌بس لبنــان، فرصت 
مناســبی برای معرفی مفاهیم نوآورانه‌ای است 
که می‌توانند به ابزار تحلیلی در مطالعات صلح 

و امنیت بدل شوند.
Paper Ceasefire .۱ )آتش‌بس کاغذی(

آتش‌بــس کاغذی به توافقی گفته می‌شــود 
که تنها در ســطح متن رســمی و اعلامیه‌های 
دیپلماتیــک وجود دارد، اما در عمل از ســوی 
یکی یا چند طرف، به‌طور سیســتماتیک نقض 
می‌شود. تفاوت آن با آتش‌بس شکست‌خورده در 
این اســت که آتش‌بس کاغذی هرگز واقعاً آغاز 
نمی‌شود - نقض‌ها از همان روز نخست بخشی 
از الگوی رفتاری طرف متخلف اســت، نه یک 

انحراف از توافق.
ویژگی‌هــای آتش‌بــس کاغــذی عبارت‌اند 
از: )الف( فقدان مکانیســم اجرایی مســتقل و 
قدرتمند؛ )ب( نقض‌های سیستماتیک و مستمر 
بدون هزینه سیاسی یا نظامی برای ناقض؛ )ج( 
تداوم عملیات نظامی با تغییر عنوان از “جنگ” 

به “اقدامات پیشگیرانه” یا “دفاع مشروع”.
 Strategic Ambiguity in(  .۲
ابهــام   )Ceasefire Implementation

استراتژیک در اجرای آتش‌بس
توافق لبنان در بند چهارم خود مقرر می‌دارد 
که این تعهدات مانــع از حق ذاتی دفاع از خود 
اســرائیل یا لبنان، مطابق با حقوق بین‌الملل، 
نمی‌شــود. این بند، کــه در ظاهر یک ضمانت 
امنیتی قانونی است، در عمل به دریچه‌ای برای 
نقض سیستماتیک تبدیل شد. ابهام استراتژیک 
زمانی شــکل می‌گیرد که متن توافق به‌گونه‌ای 
نوشته شــود که هر طرف بتواند تفسیر دلخواه 
خود را از مفاهیم کلیدی - مانند “خطر فوری”، 

“تهدید امنیتی” یا “دفاع مشروع” - ارائه دهد.
در مورد لبنان، اسرائیل مفهوم “دفاع مشروع” را 
به‌گونه‌ای گسترده تفسیر کرد که شامل حملات 

پیشگیرانه بر اساس “ادعای بازسازی توان نظامی 
حزب‌الله” نیز می‌شود. این ابهام عمدی نیست، 
بلکه محصول فقدان تعریف دقیق و مکانیســم 
داوری مستقل برای حل اختلاف تفسیری است.

 )Ceasefire as Tactical Pause(  .۳
آتش‌بس به‌مثابه توقف تاکتیکی

ایــن مفهوم بــه موقعیتی اشــاره دارد که 
یکی از طرفین، آتش‌بس را نه به‌عنوان پایان 
جنگ، بلکه به‌عنوان فرصتــی برای بازآرایی 
نیروها، ارزیابی آســیب‌ها و آماده‌سازی برای 
مراحــل بعدی درگیری تلقی می‌کند. در این 
حالت، توقف خصومت‌هــا صرفاً یک وقفه در 
استراتژی بلندمدت جنگ است، نه تغییر در 

هدف نهایی.

یکمین سالگرد و آمار تکان‌دهنده

یک سال آتش‌بس لبنان: معماری شکست و تولد مفهوم “آتش‌بس کاغذی”
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گزارش

شــیر و پنیر دیگر انتخاب 
روزمره نیســتند؛ قیمت‌های 
کاری  لبنیــات  سرســام‌آور 
کرده‌انــد کــه بســیاری از 
خانواده‌هــا حتــی از خرید 
صرف‌نظر  شــیر  بطری  یک 
کنند. حذف تدریجی لبنیات 
از ســبد غذایی، زنگ خطر 

تازه‌ای برای سلامت عمومی جامعه است.
بــه گــزارش روزنامــه »صبح امــروز« و بــه نقل از 
خبرآنلاین، بــازار لبنیات ایران در هفتــه های اخیر با 

افزایش قابل توجه قیمت‌ها مواجه شده است، 

قیمت شیر خام ۵۲ درصد افزایش یافت؛

پشت پرده گرانی لبنیات
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استاندار خراسان رضوی اعلام کرد: 

مشهد آماده برگزاری نمایشگاه »بریکس«
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علیرضا نجمی

 اصل هشــتاد و پنج قانون اساسی جمهوری 
اســامی ایران یکی از اصــول کلیدی در تعیین 
حدود و ثغور وظایف قوه مقننه اســت. بر اساس 
این اصل، »سمت نمایندگی قائم به شخص است 
و قابل واگذاری به دیگری نیست. مجلسمی‌تواند 
اختیار قانون‌گذاری را به شخص یا هیئتی واگذار 
کند، ولی در موارد ضروری می‌تواند اختیار وضع 
بعضــی از قوانین را به کمیســیون‌های داخلی 
خــود تفویض نمایــد.« این اصــل، به‌وضوح بر 
انحصــار قانون‌گذاری در دایره مجلس شــورای 
اســامی تأکید دارد و راه هرگونه انتقال اختیار 

قانون‌گذاری به بیرون از مجلس را می‌بندد.
با وجود این، روند حکمرانی در سال‌های اخیر 
و افزایش نقش نهادهای فراقانونی و شــوراهای 
عالی در تصمیم‌ســازی و تصمیم‌گیری، موجب 
شکل‌گیری این پرسش شده است که آیا مجلس 
همچنان در »راس امور« قــرار دارد؛ عبارتی که 
برای دهه‌ها، توصیف رســمی جایگاه مجلس در 
ساختار سیاسی جمهوری اســامی بوده است، 

چگونه حالا در هاله ای از ابهام قرار دارد؟
مجلس؛ تنها نهاد قانون‌گذار؟

قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، مجلس 
را یگانه نهاد قانون‌گذار کشور معرفی می‌کند. در 
کنار مجلس، شورای نگهبان نقش نظارت شرعی 
و قانونی دارد و مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز 
تنها در شــرایط اختلاف میان مجلس و شورای 
نگهبان، آن‌هــم در چارچوب اصــل ۱۱۲، حق 
داوری دارد. اما این تصویر کلاســیک با واقعیت 
امروز ســاختار حکمرانی فاصله چشمگیری پیدا 
کرده است. شوراهای عالی متعدد، کارگروه‌های 
بین‌قوه‌ای، ستادهای ویژه و نهادهای سیاست‌گذار 
و حتی جلســات روســای قوا در سال‌های اخیر 
نقشی ایفا کرده‌اند که اغلب فراتر از سیاست‌گذاری 
و دارای همپوشانی جدی با مفهوم قانون‌گذاری 

بوده است.
انتقاد علی مطهری: »مجمع تشخیص حق دخل 

و تصرف ندارد«
علی مطهری، نماینده پیشــین و نایب‌رئیس 
اســبق مجلس، از جمله منتقدانی اســت که به 
صراحت نسبت به گسترش دامنه اختیار نهادهای 
غیرقانون‌گذار هشدار داده است. او در یادداشتی 
نوشت:»معلوم نیست مجمع تشخیص طبق کدام 
اصل از اصول قانون اساسی این حق را برای خود 
قائل شده است که مصوبه مجلس را تغییر بدهد و 
اصلاح کند. مجمع طبق اصل ۱۱۲ قانون اساسی 
صرفاً حــق داوری میان نظر مجلس و شــورای 
نگهبــان را دارد و باید یکــی از آن دو را انتخاب 
کند و حق هیچ‌گونــه دخل و تصرفی در مصوبه 

مجلس را ندارد.«
این انتقاد، تنها یکــی از نمونه‌های اعتراضاتی 
اســت که طی سال‌های گذشته نسبت به فرایند 
تصمیم‌گیــری در نهادهایــی خــارج از مجلس 
مطرح شده است؛ اعتراضاتی که با افزایش نقش 
شوراهای عالی تقویت شده‌ اما حرکتی در جهت 

اصلاح آن انجام نشده است.
شوراهای عالی؛ از سیاست‌گذاری تا 

قانون‌گذاری پنهان
ساختار حکمرانی جمهوری اسلامی مجموعه 
گســترده‌ای از »شوراهای عالی« را در خود جای 
داده است. شورای عالی انقلاب فرهنگی، شورای 
عالی فضای مجازی، شــورای عالی امنیت ملی، 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا و ده‌ها 
شــورای دیگر هر یک وظایفی رسمی دارند که 
از سیاســت‌گذاری و هدایت راهبردی تا تصویب 

آیین‌نامه‌ها و مقررات را شامل می‌شود.
نکته کلیدی اینجاســت که این شــوراها، در 
موارد متعدد، تصمیماتی اتخــاذ کرده‌اند که در 
عمل جنبه قانون‌گذاری داشته‌اند؛ تصمیماتی که 
نه توسط مجلس وضع شــده‌اند و نه فرایندهای 
شفاف قانون‌گذاری را طی کرده‌اند اما در لیست 
بلندبالای قوانین کشور قرار گرفته و بر زندگی و 

سرنوشت ایرانیان تاثیرگذار بوده اند.

شورای عالی فضای مجازی و مسئله 
فیلترینگ

یکی از چالش برانگیزترین بحث‌ها در سال های 
اخیر موضوع قانون گــذاری در حوزه فیلترینگ 
بوده اســت. شــورای عالی فضــای مجازی طی 
سال‌های گذشته عملاً متولی سیاست‌های کلان 
اینترنت در کشــور شده است؛ سیاست‌هایی که 
گاه مرز میان »مقررات‌گذاری« و »قانون‌گذاری« 
را از میــان برده اســت. مذاکــرات، مصوبات و 
تصمیماتی چون محدودیت‌های گسترده اینترنت 
یا فیلترینگ پلتفرم‌ها، در حالی اتخاذ می‌شــوند 
که مجلس به‌صورت رسمی، نقش چندانی در این 

فرایند ندارد.
منتقدان می‌گویند اعمال چنین محدودیت‌هایی 
بدون تصویب قانون، خلاف صریح اصل ۸۵ قانون 
اساســی اســت چرا که تصمیمی با پیامدهای 
عمومی و گسترده، باید در نهاد قانون‌گذار به بحث 

گذاشته شود.
شورای عالی انقلاب فرهنگی و گشت ارشاد

درباره مسئله »گشت ارشاد« نیز بحث مشابهی 
مطرح اســت. هرچنــد وزارت کشــور و نیروی 
انتظامی مجریــان طرح بوده‌انــد، اما طراحی و 
چارچوب‌های سیاســتی آن بر اســاس مصوبات 
شورای عالی انقلاب فرهنگی شکل گرفت. از نگاه 

منتقدان، ایــن فرایند نه تنها قانون‌گذاری خارج 
از مجلس بوده، بلکه مســئولیت‌پذیری نهادهای 
رسمی را نیز تضعیف کرده است. در زمان اجرای 
طــرح نور و پیــش از آن همــواره این بحث در 
محافل سیاسی و اجتماعی مطرح بود که پشتوانه 
قانونی اجرای این طرح با حواشی زیاد چیست و 
وقتی مجلس چنین مصوبه ای نداشته هم بحث 
مشروعیت قانونی زیر سوال است هم فقدان امکان 

نظارت مجلس مشکل ساز می شود.
جلسات سران قوا و قیمت بنزین ۳۰۰۰ 

تومانی
یکی از بارزترین نمونه‌هایی که به‌روشنی نشان 
می‌دهد برخی تصمیمــات فراتر از ظرفیت‌های 
تعریف‌شــده در قانون اساســی اتخاذ می‌شوند، 
تصمیــم آبــان ۹۸ درباره قیمت بنزین اســت. 
افزایش ناگهانی قیمــت بنزین به ۳ هزار تومان، 
از دل جلســات سران قوا بیرون آمد؛ شورایی که 
اساساً برای مدیریت شرایط تحریمی تشکیل شد، 
اما تصمیماتی در ســطح قوانین اقتصادی کشور 

گرفت.
ایــن اقدام، نــه در مجلس تصویب شــد و نه 
نمایندگان درباره آن اظهارنظر رسمی یا رأی‌گیری 
انجام دادند. همین موضوع پرسش‌هایی اساسی 

درباره کارکرد و جایگاه مجلس ایجاد کرد.
آیا مجلس همچنان در رأس امور است؟

بــا حضور پررنگ شــوراهای عالی و نهادهایی 
که در عمل بخشــی از اختیارات قانون‌گذاری را 
برعهده گرفته‌اند، این پرسش به‌طور جدی مطرح 
شده است که آیا مجلس همچنان مطابق تعریف 
بنیان‌گــذار جمهوری اســامی »در رأس امور« 
قــرار دارد؟ برخی صاحب‌نظــران معتقدند که 
نقش مجلس سال‌هاست از سطح تصمیم‌گیری 
کلان به سطح نظارت محدود شده و در بسیاری 
از حوزه‌هــا نیز همان نظارت به‌درســتی تحقق 

نمی‌یابد. در مقابل، نهادهایی خارج از دســترس 
رأی مردم، عملًا وظیفه وضع قواعد عمومی را بر 

دوش گرفته‌اند.
ابهام در حدود اختیارات شوراها

یکــی از چالش‌های مهم در ایــن میان، نبود 
اجماع درباره ماهیت و حدود اختیارات شوراهای 
عالی است. برخی مسئولان معتقدند این شوراها 
صرفاً سیاست‌گذاری می‌کنند و نه قانون‌گذاری. 
اما عده‌ای دیگر برای مصوبات این شوراها جایگاه 
الزام‌آور قائلند؛ جایگاهی که بر اساس قانون، تنها 
برای مصوبات مجلس قابل تصور است.همین ابهام 
موجب شده است که مرز میان »سیاست‌گذاری« 

و »قانون‌گذاری« در عمل کمرنگ شود.
قوانینــی کــه در مجلس تصویب می‌شــوند، 
مسیر مشخصی دارند و نمایندگان در برابر مردم 
مسئول عملکرد خود هستند. اما شوراهای عالی، 
ترکیبی از مقامات انتصابی و اجرایی هستند که 
پاسخگویی مستقیم به افکار عمومی ندارند. این 
امر باعث می‌شود مصوبات حساس و اثرگذار بدون 
مسئولیت‌پذیری کافی تصویب شود. مثال بنزین 
۳۰۰۰ تومانی نشــان داد که تصمیمات خارج از 
مجلس می‌تواند بدون طی فرایندهای کارشناسی 
و بدون اطلاع‌رسانی عمومی اتخاذ شود؛ امری که 
پیامدهای امنیتی، اقتصــادی و اجتماعی جدی 

دارد.
ضرورت بازتعریف نقش مجلس

اســتقرار شــوراهای عالی و نهادهایی که در 
عمل بخشی از اختیارات قانون‌گذاری را تصاحب 
کرده‌اند، نه تنها چالش‌های حقوق اساسی ایجاد 
کــرده، بلکه جایگاه مجلس به‌عنــوان نماد اراده 
عمومــی را نیــز تضعیف کرده اســت. اصل ۸۵ 
به‌وضوح تأکیــد دارد که قانون‌گــذاری باید در 
مجلس انجام شود؛ اما تجربه‌های سال‌های اخیر 
نشان می‌دهد که بسیاری از قواعد اساسی کشور 

در خارج از مجلس تدوین و اجرا می‌شوند.
تداوم این روند، نه تنها شفافیت و پاسخگویی را 
کاهش می‌دهد، بلکه می‌تواند به تمرکز قدرت در 
قوه مجریه و شکل‌گیری رفتارهای انحصارگرایانه 
و مستبدانه منجر شود. به همین دلیل، بازگشت 
بــه روح قانون اساســی و تقویــت کارکردهای 
واقعی مجلس، ضرورتی است که نمی‌توان از آن 

چشم‌پوشی کرد.
در نهایــت، مســئله اصلــی این نیســت که 
کدام نهاد تصمیم می‌گیرد، بلکه این اســت که 
تصمیمات چگونه، در چه فرآیندی و با چه میزان 
پاسخگویی اتخاذ می‌شوند. اگر قرار باشد مجلس 
همچنان »در رأس امور« باقی بماند، باید حدود 
اختیارات شــوراهای عالی شفاف و محدود شود 
و قانون‌گذاری تنها در مســیر قانونی خود یعنی 

مجلس شورای اسلامی انجام گیرد.

اصل ۸۵ و چالش قانون‌گذاری خارج از مجلس؛ 

آیا مجلس هنوز در راس امور است؟ 

قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، مجلس را یگانه نهاد 
قانون‌گذار کشور معرفی می‌کند. در کنار مجلس، شورای 

نگهبان نقش نظارت شرعی و قانونی دارد و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام نیز تنها در شرایط اختلاف میان مجلس و 
شورای نگهبان، آن‌هم در چارچوب اصل ۱۱۲، حق داوری 

دارد
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یک سال آتش‌بس لبنان: معماری شکست 
و تولد مفهوم “آتش‌بس کاغذی”

دفتر نتانیاهو اعلام کرد که اســرائیل در قلب 
بیروت حمله کرده و ادعا کرد که این حمله برای 
جلوگیــری از تقویت و تســلیح مجدد حزب‌الله 
بوده اســت. این منطق نشان می‌دهد که تل‌آویو 
آتش‌بس را فرصتی بــرای کاهش توان رقیب در 
مقطع فعلی می‌داند، نه پذیرش وضعیت موجود 

برای صلح پایدار.
آناتومی شکست: چرا آتش‌بس لبنان عمل 

نکرد؟
۱. ضعف ساختار اجرایی توافق

توافــق آتش‌بس لبنان شــامل ۱۳ بند بود که 
مهم‌ترین آن‌ها توقف خصومت‌ها از ساعت ۰۴:۰۰ 
صبح ۲۷ نوامبر، خروج اســرائیل از جنوب لبنان 
طی ۶۰ روز، و اســتقرار ارتــش لبنان در جنوب 
کشــور بود. یک کمیته پنج‌کشــوری به رهبری 

آمریکا قرار بود بر اجرای توافق نظارت کند.
اما مشکل اساسی این بود که این کمیته هیچ 
قدرت اجرایی مســتقل نداشت. یونیفیل، نیروی 
حافظ صلح ســازمان ملل که از ســال ۲۰۰۶ در 
لبنان حضور دارد، صرفاً وظیفه رصد و گزارش‌دهی 
دارد، نه اجرای تعهدات یا مجازات ناقضان. کمیته 
پنج‌کشــوری نیز، به دلیل رهبــری آمریکا - که 
متحد استراتژیک اسرائیل است - فاقد بی‌طرفی 

لازم برای داوری در موارد اختلافی بود.
آمریکا در ۲۶ ژانویه ۲۰۲۵ مهلت خروج اسرائیل 
را تا ۱۸ فوریه تمدید کرد. پس از پایان این مهلت 
نیز اسرائیل از مناطق مسکونی عقب‌نشینی کرد اما 
اعلام کرد که در پنج موقعیت استراتژیک در مرز 
باقی خواهد ماند. این تمدید بدون واکنش جدی 
بین‌المللی، نشان داد که آتش‌بس فاقد مکانیسم 

تضمین واقعی است.
۲. انگیزه‌های اسرائیل برای نقض مستمر

اسرائیل سه انگیزه اصلی برای نقض سیستماتیک 
آتش‌بس داشت:

الف( جلوگیری از تســلیح مجــدد حزب‌الله: 
تل‌آویو مدعی است که حزب‌الله در حال بازسازی 
زیرساخت‌های نظامی و تلاش برای تسلیح مجدد 
است. این ادعا، صرف‌نظر از صحت یا سقم آن، به 

بهانه‌ای برای حملات پیشگیرانه تبدیل شد.
ب( حفظ فشــار روانی: با حفظ تهدید دائمی 
حملات، اسرائیل تلاش می‌کند تا هم حزب‌الله را 
از بازگشت به جنوب باز دارد و هم نشان دهد که 

توانایی ضربه‌زدن را در هر زمان دارد.
ج( آزمایش حدود تحمل بین‌المللی: هر حمله 
بدون واکنش جدی، حد تحمل جامعه بین‌الملل 
را بالاتر می‌برد و راه را برای حملات گســترده‌تر 

هموار می‌کند.
۳. محدودیت‌های حزب‌الله در واکنش

تحلیلگــران معتقدند حــزب‌الله در موقعیتی 
نیست که بتواند به اســرائیل حمله کند. مایکل 
یانگ، تحلیلگر لبنانی، گفت که واکنش حزب‌الله 
خودکشــی بدون ارزش نظامی یا سیاسی خواهد 

بود.
حزب‌الله با چند محدودیت روبه‌روســت: )الف( 
خطر از دســت دادن حمایــت داخلی در صورت 
بازگشــت به جنــگ تمام‌عیار؛ )ب( فشــارهای 
اقتصادی لبنان که بازسازی را ضروری کرده است؛ 
)ج( ضعف ناشــی از تلفات ســنگین رهبری در 
جنگ ۲۰۲۴. این وضعیت، اسرائیل را در موقعیت 
برتری قرار داده که می‌تواند بدون ترس از واکنش 

متقارن، عملیات محدود انجام دهد.
نقض‌ها در عمل: از داده تا تحلیل

یونیفیل بیــش از ۷۵۰۰ نقض حریم هوایی و 
نزدیک به ۲۵۰۰ نقض زمینی از ســوی اسرائیل 
ثبت کرده اســت. وزارت بهداشت لبنان در اکتبر 
۲۰۲۵ اعــام کرد که بیش از ۲۷۰ نفر، از جمله 
۱۰۷ غیرنظامــی، از زمان آغاز آتش‌بس کشــته 

شده‌اند.
در ۱۱ اکتبر ۲۰۲۵، اســرائیل حملات شدید 
هوایی به جنوب لبنان انجــام داد که یک نفر را 
کشت و هفت نفر را مجروح کرد، و بیش از ۳۰۰ 
ماشــین‌آلات سنگین ساختمانی را نابود کرد. در 
۲۱ نوامبر، یک حمله اسرائیلی به اردوگاه آوارگان 

فلسطینی در جنوب لبنان ۱۳ نفر را کشت.
در ۲۳ نوامبر ۲۰۲۵، اسرائیل برای نخستین‌بار 
از مــاه ژوئن به بیروت حملــه کرد و حیثم علی 
طبطبائی، رئیس ستاد حزب‌الله، را به همراه چهار 
نفر دیگر کشت. این بالاترین مقام حزب‌الله است 

که از زمان آتش‌بس کشــته شده است. محمود 
قماطی، معاون شــورای سیاسی حزب‌الله، گفت 
کــه این حمله یک خط قرمز جدید را رد کرده و 
رهبری حزب‌الله در حال بررسی نحوه پاسخ است.

الگــوی نقض‌ها نشــان می‌دهد که اســرائیل 
از مفهوم “دفاع مشــروع” بــرای توجیه حملات 
پیشگیرانه اســتفاده می‌کند. در مقابل، سازمان 
ملل تنها چهار مورد پرتاب موشــک از لبنان به 
سمت اسرائیل را ثبت کرده که هیچ‌کدام تلفاتی 

نداشته‌اند.
پیامدهای راهبردی: از بیروت تا تهران

۱. برای لبنــان: بی‌ثباتی دائمی و فروپاشــی 
اقتصادی

بیــش از ۶۴ هــزار نفــر همچنــان آواره‌اند و 
نتوانسته‌اند به خانه‌های خود بازگردند. بیش از ۸۰ 
هزار نفر در لبنان آواره باقی مانده‌اند و نمی‌توانند به 
خانه‌ها و زمین‌های خود بازگردند. فقدان امنیت، 

بازسازی را غیرممکن کرده است.
حملات همچنین تلاش‌های بازسازی را هدف 
قرار داده‌اند، از جمله حملاتی که ماشــین‌آلات 
ســاختمانی را نابود کرده‌اند. این رویکرد نشــان 
می‌دهــد که اســرائیل قصد دارد حتــی امکان 
بازســازی را نیز از بین ببرد تا فشار بر حزب‌الله و 

دولت لبنان حفظ شود.
اعتماد به ســازمان ملــل، یونیفیل و ضامنین 
بین‌المللی به شدت کاهش یافته است. مردم لبنان 
دیده‌اند که یک توافق رسمی با ضمانت بین‌المللی، 

در عمل هیچ حمایتی از آن‌ها نکرده است.
۲. برای حزب‌الله: ضعف در بازدارندگی و فشار 

داخلی
نقض‌های مستمر بدون پاسخ متقارن، ضعف در 
بازدارندگی حزب‌الله را نشان می‌دهد. بسیاری از 
لبنانی‌ها از بازگشت جنگ می‌ترسند و حزب‌الله 
با فشار داخلی برای پرهیز از درگیری مواجه است.

حزب‌الله در معرض انتقــادات داخلی قرار دارد 
که چرا آتش‌بســی را پذیرفته که کارآمد نیست 
و اســرائیل را قادر ســاخته تا بدون هزینه عمل 
کند. محدودیت در تســلیح مجدد و بازســازی 
زیرســاخت‌های نظامی نیز تــوان بازدارندگی را 

کاهش داده است.
۳. برای ایران: تضعیف محور مقاومت و افزایش 

هزینه‌ها
تجربه لبنان نشــان داد که ایــران نمی‌تواند از 
متحدان خود در برابر فشارهای گسترده حمایت 

کافی کند. این پیامی منفی برای ســایر متحدان 
ایــران در منطقه - از جمله گروه‌های مقاومت در 

سوریه، عراق و یمن - است.
رئیس‌جمهور لبنان، ژوزف عــون، اعلام کرده 
اســت که لبنان آماده اســت در مذاکرات تحت 
حمایت بین‌المللی با اسرائیل بنشیند. این موضع 
نشان می‌دهد که حتی حامیان حزب‌الله در دولت 
لبنان، به دنبال راه‌حلی هستند که ممکن است با 

منافع ایران همسو نباشد.
هزینه حفظ نفوذ منطقه‌ای برای ایران افزایش 
یافته است. تهران باید منابع بیشتری برای حمایت 
از حزب‌الله و جبران تلفــات آن اختصاص دهد، 
درحالی‌که خود تحت فشــارهای اقتصادی قرار 

دارد.
۴. برای نظم بین‌المللی: تضعیف اعتبار توافقات

یک سال نقض سیســتماتیک، این پرسش را 
مطرح می‌کند: چه ارزشی برای امضای یک سند 
بین‌المللی وجود دارد اگر هیچ مکانیســمی برای 
اجرای آن نباشد؟ این تجربه، اعتماد به دیپلماسی 
کثیرالجانبــه را کاهــش می‌دهــد و طرف‌های 
ضعیف‌تر را به این نتیجه می‌رســاند که توافقات 

بدون پشتوانه قدرت، بی‌ارزش هستند.
بازگشــت به منطق قدرت خام - جایی که نه 
حقوق بین‌الملل بلکه توان نظامی، تعیین‌کننده 
رفتار دولت‌ها اســت - در حال تقویت است. این 
روند برای نظم جهانی مبتنی بر قواعد، خطرناک 

است.
درس‌ها برای سیاست خارجی ایران
۱. ضرورت بازاندیشی در استراتژی حمایت

تجربه لبنان نشــان داد کــه حمایت نظامی، 
هرچند ضروری، به‌تنهایی کافی نیست. ایران باید 
اســتراتژی حمایت خود را با دیپلماسی فعال در 
سطح بین‌المللی ترکیب کند تا شبکه‌های حمایت 

گسترده‌تری برای متحدانش ایجاد کند.
ایران می‌تواند از ظرفیت سازمان‌های منطقه‌ای 
مانند اتحادیه عرب، یا نهادهای بین‌المللی مانند 
دیوان بین‌المللی دادگستری، برای افزایش هزینه 
سیاســی نقض‌های اسرائیل اســتفاده کند. این 
رویکرد می‌تواند فشار افکار عمومی جهانی را برای 

اجرای توافقات افزایش دهد.
۲. اهمیت مکانیسم‌های اجرایی در توافقات

درس مهم برای تهران این اســت که هرگز به 
توافقی بدون ضامن مســتقل و قدرتمند اعتماد 
نکند. مکانیســم اجرایی باید شامل تعریف دقیق 

مفاهیم کلیدی، سازوکار داوری بی‌طرف، و هزینه 
مشخص برای نقض باشد.

ایــن درس برای مذاکرات احتمالی هســته‌ای 
ایران نیز حیاتی است. اگر در آینده‌ای مذاکره‌ای 
شکل گیرد، ایران باید اصرار ورزد که مکانیسم‌های 
اجرایی و راســتی‌آزمایی، مســتقل از قدرت‌های 
غربــی باشــند و تضمین‌های واقعی بــرای رفع 

تحریم‌ها وجود داشته باشد.
۳. ضرورت تنوع‌بخشی در اهرم‌های قدرت

محــور مقاومت نمی‌تواند تنها اهــرم ایران در 
منطقه باقــی بماند. تجربه لبنان نشــان داد که 
وابســتگی صرف به نیروهای همســو، زمانی که 
طرف مقابل تصمیم به نقض سیستماتیک بگیرد، 

کافی نیست.
ایران نیاز دارد که اهرم‌های قدرت خود را تنوع 
بخشد: توسعه روابط اقتصادی منطقه‌ای، تقویت 
دیپلماسی فرهنگی و عمومی، و ایجاد شبکه‌های 
تجاری که منافع طرف‌هــای مختلف را به ثبات 
منطقه پیونــد دهند. چنین رویکــردی، هزینه 
بی‌ثباتی را برای تمام بازیگران افزایش می‌دهد و 

احتمال نقض توافقات را کاهش می‌دهد.
نتیجه‌گیری: از “آتش‌بس کاغذی” به “صلح 

واقعی”
یک ســال پس از آتش‌بس لبنــان، معماری 
شکست آن کاملاً آشکار شده است. این توافق نه 
به دلیل شرارت یک طرف، بلکه به دلیل طراحی 
معیوب، فقدان مکانیسم اجرایی مستقل، و ابهام 
عمدی در تعریف مفاهیم کلیدی، شکست خورد.

مفهوم “آتش‌بس کاغــذی” – توافقی که تنها 
در متن وجــود دارد نه در عمل - تجربه لبنان را 
خلاصه می‌کند. این مفهوم می‌تواند به ابزار تحلیلی 
برای ارزیابی توافقات آینده تبدیل شود: آیا توافق 
پیشنهادی دارای مکانیسم اجرایی واقعی است؟ 
آیا مفاهیم کلیدی به‌گونه‌ای دقیق تعریف شده‌اند 
که امکان سوءاســتفاده وجود نداشته باشد؟ آیا 

هزینه‌ای برای نقض تعریف شده است؟
تا زمانی که پاسخ به این پرسش‌ها منفی باشد، 
“آتش‌بس” صرفاً “توقف موقت برای جنگ بعدی” 
خواهد بــود. معماری صلح واقعی نیازمند چیزی 
بیش از امضای یک سند است: نیازمند ضامنین 
واقعی، مکانیســم‌های اجرایــی قدرتمند، و اراده 
سیاسی برای تحمیل هزینه بر ناقضان است. بدون 
این عناصر، صلح فقط یک آرزو باقی خواهد ماند، 

نه یک واقعیت.

سیدمحمد حسینی

افتتاح بزرگترین کنســولگری امریکا در اربیل 
عراق، علامت و هشــداری بزرگ برای کشورهای 
منطقه بویژه برای عراق، ترکیه و ســوریه است. 
کشــورهایی که با یک مسئله مشــترک مواجه 

هستند: »مسئله کردی«.
مســئله کردی یکــی از عناصر آینده‌ســاز در 
حوزه ژئوپلتیک منطقه‌ای اســت، مسئله‌ای که 
گاه فعال و گاه خاموش و نیمه فعال است و حالا 
سرمایه‌گذاری امریکا در کردستان عراق، در کنار 
حمایت تمام قد امریکا از کردهای سوریه و نفوذ 
پنهان و لایه‌‌لایه اســرائیل در کردســتان عراق، 
علائمی هستند که نشــان می‌دهد، در نقشه راهِ‌ 
آینده امریکا و اســرائیل در خاورمیانه، ژئوپلتیک 

کردی، نقش‌آفرینی خاصی خواهد داشت.
ریشه مسئله کردی را باید در مرزبندی تصنعی 
انگلســتان در منطقه پس از فروپاشــی عثمانی 
جســتجو کرد. مسئله‌ای که با ســیالیت قومی 
ترکیب شــده و جدال‌های ژئوپلتیکی در منطقه 
ایجاد کرده اســت. حالا امریکا و اســرائیل قصد 
دارند پروژه نیمه تمام انگلستان را تکمیل کنند و 
با تحریک مسئله کردی در عراق و سوریه، بحران 
ژئوپلتیکی جدیدی در منطقه ایجاد نمایند، چه 
اینکه حیات اســرائیل و تــداوم حضور امریکا در 
منطقه وابســته با بحران‌های امنیتی دارد، لهذا 
امریکا و اســرائیل در منطقه خاورمیانه بازیگرانی 

بحران‌زا و بحران‌زی هستند.
ظهور داعــش در کردســتان عــراق فرصت 
بی‌نظیری برای استقلال‌خواهی کُردها فراهم کرد. 

کردهای عراق با ظهور داعش توانســتند از خلاء 
امنیت ناشــی از فقدان و ضعــف دولت مرکزی 
در راســتای اهداف خود اســتفاده کنند و عَلمَ 
استقلال‌طلبی برافرازند. اقدام دیگر کُردهای عراق 
در فضای ناشی از ظهور داعش در عراق، برگزاری 
همه پرســی و تلاش برای استقلال بود. علیرغم 
مخالفت‌های بین‌المللی، در نهایت رفراندوم جدایی 
کردستان عراق در ۳۱ سپتامبر ۲۰۱۷ برگزار شد. 
گرچه به واســطه فشارهای گسترده منطقه‌ای و 
فرامنطقه‌ای، بارزانی رئیس وقت اقلیم کردستان 
عراق، مجبور شــد، هم از نتایج همه پرسی و هم 
از کرکوک عقب‌نشینی کرده و در نهایت از قدرت 
کناره‌گیری کند اما تمایل به استقلال در کردستان 

عراق هنوز وجود دارد.
کُردها چه در ســوریه و چــه در عراق تاکنون 
از حمایت‌های کوتاه‌مــدت و تاکتیکی برخوردار 
بودند و هیچ قدرت خارجی در کردســتان عراق، 
منافع بلندمدت و درونی برای خود تعریف نکرده 
بود. کشــورهایی مانند روسیه، آمریکا و اسرائیل 
به دنبال اســتفاده از ظرفیت‌هــای کوتاه مدت و 
ابزاری کردهای منطقه بوده‌اند. حالا سوال اساسی 
اینجاست آیا تاسیس بزرگترین کنسولگری امریکا 
در منطقه در اربیل نشانی از تغییر رویکرد تاکتیکی 

امریکا به رویکردی استراتژیک است؟
امریکا تاکنون در عراق بازی دوگانه‌ای در قبال 

دولت مرکزی و کردها ایفاء کرده است. کردهای 
عراق از سال ۱۹۹۱ به یک متحد قابل اعتنا برای 
آمریکا بدل شده‌اند. ایران و آمریکا از سال ۱۹۹۱ 
تا ۲۰۰۳ یعنی زمان سقوط صدام درباره حمایت 
از کردهای عراق در مقابل حکومت مرکزی بغداد 
اشتراک نظر داشتند و هر دو کشور با حمایت‌های 
خود سبب تقویت هویت کردی به عنوان بازیگر 
متمایز شــدند. اختــاف ایران و آمریــکا درباره 
کردهای عراق بعد از ســقوط صدام نمودار گشت 
زیرا ایران اولویت نخســت را به دولت بغداد داد و 
آمریکا به خاطر مواجه شدن با ناکامی‌های گسترده 
در بغداد، به سمت افزایش حمایت از کردها گرایش 
پیدا کرد. اولویت دولت شیعی عراق برای ایران و 
اقلیم برای آمریکا به معنای نبود اشتراک منافع در 
اقلیم نبود بلکه در موضوعاتی خاص این اشتراک 
نظر به صورت طبیعی وجود داشت، به طوری که 
آمریکا و ایران در خصوص تهدید مشترک داعش، 
حفظ یکپارچگی عراق و مخالفت با همه پرســی 
اســتقلال، اتفاق نظر داشــتند. اختلافات میان 
دولت مرکزی عراق و اقلیم کردســتان نیز یکی 
از مولفه‌های تنش‌آفرین در حوزه مســئله کردی 
منطقه بوده است. استقلال خواهی کُردها به عنوان 
مهم‌ترین معضل دولت مرکزی عراق در دوره‌های 
گوناگون شناخته می‌شود. این در حالی است که 
کردستان به دلایل چندی همچون وجود ذخایر 

عظیم هیدروکربنــی، آبی و معدنی برای بغداد از 
اهمیت بالایی برخوردار است.

اســرائیل نیز با جاه‌طلبی‌هــای ژئوپلیتیک به 
مسئله کردی در منطقه نظر دارد. تصور اسرائیل 
این بوده و هســت که کردها خود را نســبت به 
عرب‌ها »دگر هویتی« تعریف می‌کنند و به دنبال 
پررنگ کردن مرزهای هویتی با عرب‌ها هستند، 
به خصوص که کردســتان عراق هم‌مرز ایران هم 
است و به این ترتیب اسرائیل می‌تواند با نفوذ در 
کردستان عراق و پیشبرد پیمان ابراهیم، مرزهای 
امنیتی خود را در اطراف ایران بنا کند. از ســوی 
دیگر گرایش‌ها و فرهنگ تقریبا سکولار کردهای 
عراق به گونه‌ای که تلاش می‌کنند خود را خارج 
از تقسیم‌بندی‌های شیعه و سنی در عراق معرفی 
کنند و نیز اجتناب آنها از هرگونه موضع شــدید 
در قبال فلسطین، موجب شده است تا اسرائیلی‌ها 
هوشمندانه، مواضع همذات پندارانه را در اظهارات 
خود نسبت به استقلال کردستان عراق به کار برند.

اتخــاذ این مواضع نه تنها بــر حق موجودیت 
و مشــروعیت اســرائیل در فضــای منطقه‌ای و 
بین‌المللی صحه می‌گذارد بلکه امید آنها را برای 
برقراری روابطی دوســتانه و نزدیک با کردستان 
عراق به گونه‌ای که نســبت به مواضع سیاســی 
همدلانــه با تل آویو و اقدامات اقتصادی همچون 
انتقال نفت، اطمینان داشته باشــند، را افزایش 

خواهد داد. راهبرد اسرائیل در این زمینه »دکترین 
ایمن‌ســازی اســرائیل از طریق اتحاد با محیط 
پیرامونی« است که از دهه‌ها قبل دنبال می‌شود 
و به معنای اتحاد با کشورهای غیر‌عرب پیرامون 
جهان عرب است. شــرایط اقلیم کردستان عراق 
به ویژه اشتراکاتی همچون نگرش و سابقه منفی 
نســبت به اعراب، تسهیل‌گر این دکترین خواهد 
بود. تحولات منطقه‌ای در ســال‌های اخیر باعث 

شده است تا:
۱( مشــروعیت حمایــت از کردهــا توســط 
قدرت‌های بزرگ و کشورهای همسایه را نزد افکار 

عمومی افزایش یابد،
۲( استقلال‌طلبی کردهای سوریه و عراق تقویت 
شود، ۳( موازنه‌گرایی ژئوپلتیک از سوی اکراد عراق 
و سوریه یعنی جلب حمایت قدرت‌های بزرگ به 
منظور تقویت قدرت اکراد در برابر دولت مرکزی 
عراق و ســوریه افزایش یابد، ۴( جذابیت منطقه 
کردی برای حضور قدرت‌های بزرگ و تغییر نگاه 
آنها از رویکرد تاکتیکی به رویکردی اســتراتژیک 
تغییر یابد. آیینــه‌ای پیش‌روی ایران و ترکیه؛ در 

صورت تضعیف حاکمیت مرکزی.

از تاکتیک به استراتژی

تغییر رویکرد امریکا به کردستان عراق
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ساعات جدید اعلام شد
ساعت کاری ادارات از اول دی ماه ۱۴۰۴ 
تا پایان سال ۱۴۰۴ از ساعت ۸ صبح تا ۱۴ 
ظهر تعیین شــد به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از خبرآنلاین، با ابلاغ معاون 
وزیر کشور به تمامی استانداران، ساعات کار 
تمامی دستگاه‌ها و موسسات دولتی، بانکها، 
بیمه ها، شــهرداری و موسســات عمومی 

غیردولتــی از اول دی مــاه ۱۴۰۴ تا پایان 
سال ۱۴۰۴ از ســاعت ۸ صبح تا ۱۴ ظهر 

تعیین شد.  
بنا به شــرایط اضطراری موجود در حوزه 
انرژی و همچنین مستند به عملکرد موفق 
مدیریت مصرف انرژی در ســال ۱۴۰۳ با 
تغییر ساعت کاری و موافقت رئیس جمهور 

با این پیشنهاد و تاکید بر لزوم مدیریت منابع 
انرژی موجود تا پایان ســال جاری، همانند 
سال گذشته ساعات کار تمامی دستگاه‌ها و 
موسسات دولتی، بانکها، بیمه ها، شهرداری 
و موسسات عمومی غیردولتی از اول دی ماه 
۱۴۰۴ تا پایان سال ۱۴۰۴ از ساعت ۸ صبح 

تا ۱۴ ظهر تعیین شد.

شــیر و پنیر دیگــر انتخاب روزمره نیســتند؛ 
قیمت‌های سرســام‌آور لبنیات کاری کرده‌اند که 
بسیاری از خانواده‌ها حتی از خرید یک بطری شیر 
صرف‌نظر کنند. حذف تدریجی لبنیات از ســبد 
غذایی، زنگ خطر تازه‌ای برای ســامت عمومی 

جامعه است.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
خبرآنلاین، بازار لبنیات ایران در هفته های اخیر 
با افزایش قابل توجه قیمت‌ها مواجه شــده است، 
به‌طــوری که بســیاری از خانوارهــا را در تامین 
مایحتاج روزمره خود با چالش مواجه کرده است. 
تولیدکنندگان افزایش قیمت شیر خام را ناشی از 
رشد هزینه‌های نهاده‌های دامی، کمبود علوفه و 
شیوع بیماری‌های دام می‌دانند و این موضوع به 
صورت مستقیم هزینه تولید لبنیات را افزایش داده 
است. شیر پاستوریزه، ماست و پنیر به دلیل این 
افزایش‌ها در بازار با جهش قیمت روبرو شــده‌اند 
و برخی اقــام حتی خارج از نرخ مصوب افزایش 
یافته‌اند، موضوعی که نارضایتی عمومی را به دنبال 

داشته است.
در این شرایط، قیمت لبنیات طی ماه های  اخیر 
چند بار افزایش یافته و مجموع این افزایش‌ها برای 
مصرف‌کننده نزدیک به هفتاد و پنج درصد بوده 
است. افزایش متوالی قیمت‌ها و نبود نظارت کافی 
باعث شــده است که خرید ساده‌ترین محصولات 
لبنی برای بسیاری از خانوارها دشوار شود و قدرت 
خرید مردم به شدت کاهش یابد. ضعف ساختاری 
و مدیریتــی در زنجیره تولید و توزیع نیز از دیگر 
عوامل تاثیرگذار است؛ کمبود و گرانی نهاده‌های 
دامی، اختلال در تامین علوفه، هزینه بالای حمل 
و نقل و عدم نظارت دقیق بر بازار، همه به افزایش 

قیمت‌ها دامن زده است.

کارشناسان هشدار می‌دهند که اگر 
دولت سیاست‌های حمایتی و نظارتی 
مناســبی بــرای کنترل بــازار اتخاذ 
نکنــد، روند گرانــی و کاهش مصرف 
ادامه خواهد یافت. فشــار اقتصادی بر 
با درآمد  خانواده‌ها، به‌ویژه دهک‌های 
متوســط و پایین، شــدیدتر شده و 
بسیاری از مردم برای کاهش هزینه‌ها 
مصــرف لبنیات را کاهــش داده یا به 
طور کامل از ســبد غذایی خود حذف 
کرده‌انــد. این کاهش مصرف می‌تواند 

تبعاتی در سلامت عمومی، تغذیه کودکان و افراد 
کم‌درآمد به همراه داشته باشد و خطر سوءتغذیه و 

کمبود مواد مغذی را افزایش دهد.
وضعیت کنونــی بازار لبنیات ترکیبی از بحران 
قیمــت و بحــران تولید و توزیع اســت؛ افزایش 
مستمر قیمت شیر خام و دیگر نهاده‌ها، سیاست 
ناهماهنگ در قیمت‌گــذاری و ضعف در نظارت 
باعث شــده است تا یکی از کالاهای اساسی سبد 
غذایــی خانوارها از دســترس بســیاری از مردم 
خارج شود. افزایش روزانه قیمت‌ها، بی‌ثباتی بازار 
و کاهش قدرت خرید مردم ســبب شده است تا 
اصطلاح »لبنیات از سفره مردم حذف شد« تنها 
یک شعار نباشد بلکه واقعیتی ملموس برای بخش 

بزرگی از جامعه باشد. ادامه این روند بدون اتخاذ 
سیاست‌های حمایتی و بازنگری جدی در ساختار 
تولید و توزیع می‌تواند تبعاتی گسترده در سلامت 
و تغذیه عمومی کشــور داشــته باشد و وضعیت 
معیشت مردم را بیش از پیش دشوار کند. ایجاد 
هماهنگی میان تولیدکنندگان، دولت و نهادهای 
نظارتی، همراه با سیاست‌های حمایتی از خانوارها 
و تلاش بــرای توزیع عادلانه محصولات، تنها راه 

جلوگیری از تشدید بحران در این بخش است.
انتقادات برخی تولیدکنندگان مبنی بر 

افزایش خودسرانه قیمت‌ها 
در همین رابطه، محمد فربد، سخنگوی انجمن 
صنایــع فرآورده‌های لبنی ایران،  دلیل اصلی این 

روند را کاهش تولید شیر خام عنوان 
کرد و افزود که شــیوع بیماری تب 
برفکی و عــدم توزیــع کافی علوفه 
توسط بازارگاه باعث شده است قیمت 
شــیر خام ۵۲ درصد رشد کند. وی 
اشــاره کرد که با توجه به ســهم ۶۰ 
درصدی شیر خام در قیمت تمام شده 
محصولات، این افزایــش حدود ۳۰ 
درصد بر قیمت نهایی لبنیات اثرگذار 
اســت و خاطرنشــان کرد که تغییر 
قیمت محصولات به صورت تدریجی 
اعمال می‌شود تا شوک قیمتی به بازار وارد نشود.

فربــد درباره افزایش هزینه‌های تولید، از جمله 
شــیر خام، انرژی و بسته‌بندی، گفت که صنعت 
لبنیات عمدتاً تغییرات قیمت شیر خام را در نظر 
گرفته و از اعمال تغییرات ناشی از انرژی صرف‌نظر 
کرده است تا فشار بر مصرف‌کننده بیشتر نشود. او 
تأکید کرد که هیچ کمبودی در عرضه محصولات 
لبنی وجــود ندارد و تولیدکنندگان نیــاز بازار را 

تأمین می‌کنند.
وی در پاســخ به اثر نوســانات نرخ ارز و تأخیر 
در واردات نهاده‌ها توضیح داد که بیشترین تأثیر 
بر قیمت محصولات لبنی ناشــی از تغییر قیمت 
شیر خام بوده است که خود متاثر از کاهش عرضه 

علوفه و مشکلات واردات نهاده‌هاست. فربد اضافه 
کرد که کاهش عرضه شــیر خام ناشی از بیماری 

تب برفکی نیز در این روند بی‌تأثیر نبوده است.
سخنگوی انجمن صنایع لبنی درباره انتقادات 
برخی تولیدکنندگان مبنی بر افزایش خودسرانه 
قیمت‌ها گفت که حتی شــرکت‌هایی که واحد 
گاوداری دارنــد، عملکرد دامــداری آنها ارتباط 
مســتقیمی با تولید محصولات لبنی ندارد. وی 
افــزود دامداری‌ها نیز تحــت تأثیر تغییر قیمت 
نهاده‌ها هستند و قیمت‌گذاری شیر خام بر عهده 

وزارت جهاد کشاورزی است.
فربد درباره افــزودن ویتامین D به محصولات 
لبنی توضیح داد که کمبود این ریزمغذی و توجه 
وزارت بهداشــت باعث شده است تولیدکنندگان 
آن را بــه محصولات خود اضافه کنند. او در مورد 
تأخیر در پرداخت بهاء شیر خام به دامداران گفت 
که این تأخیر معمولاً ناشــی از کمبود نقدینگی 
شرکت‌هاســت و تأمین نقدینگی برای پوشــش 
افزایش ۵۲ درصدی قیمت شیر خام دشوار است.

وی همچنیــن دربــاره طــرح شــیر مدارس 
خاطرنشان کرد که مشــارکت شرکت‌ها در این 
طرح بسیار مناسب بوده است، اگرچه تعلل وزارت 
آموزش و پرورش در عقد قراردادها مشکلاتی ایجاد 
کرده بود. فربد افزود که حتی شرکت‌هایی مانند 
کاله در استان آمل آمادگی خود برای مشارکت در 

این طرح را اعلام کرده‌اند.
ســخنگوی انجمن صنایع لبنی در پایان اشاره 
کرد که میانگین حاشیه سود واقعی تولیدکنندگان 
حدود ۵ درصد است و برخی شرکت‌ها کمتر از این 
میزان سود می‌دهند یا زیان‌ده هستند. وی تأکید 
کرد که این ارقــام با آنچه به مصرف‌کننده اعلام 

می‌شود تفاوت قابل توجهی دارد.

قیمت شیر خام ۵۲ درصد افزایش یافت؛

پشت پرده گرانی لبنیات

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012013393 هیات اول  کلاسه 
1404-785قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی عرفان لطفی تربقان 
به شناسنامه شماره0690824653 کد ملی0690824653 صادره فرزند  مهدی در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1602/5 متر مربع  ، پلاک ثبتی 317فرعی از60 اصلی 
واقع در بخش 3خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1404/09/05. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/22 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

 
511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شــماره 140460306003001247 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طاهره 
دهقانی عیش آباد به شماره ملی 0944530281 فرزند حسین  به شماره شناسنامه 3  صادره از 
مشهد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 214 متر مربع قسمتی از پلاک 84 فرعی از 
21 اصلی بخش 9 مشهد واقع در مشهد- بلوار مصلی- نبش مصلی 39/1 پلاک 16 خریداری از 
مالک رسمی  آقای محمد جواد آقاجانپور محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/09/05. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/22 م.الف8060
هادی نیکو فر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . 1ـ نظر به دســتور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای 
شــماره 140460306013002392 مورخ 1404/06/30 هیــات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی خانم ملیحه نجفی زاده ثانی فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
2441/84 متر مربع از پلاک شــماره 1013 فرعــی از 116- اصلی واقع در اراضی رهن 
بخــش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شــده مع  الواســطه از آقای حجی ابراهیم 
بســیطی فرزند عباسعلی  مالک رســمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین 
نامــه مربوطه این آگهــی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق ایــن روزنامه و محلی / 
کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و گواهی تقدیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتــراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/09/08. تاریخ انتشــار نوبت دوم: 1404/09/22 

م.الف607
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . 1ـ نظر به دســتور مواد 1 و3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مصوب 1390/9/20 
و برابر رای شــماره 140460306013003369 مورخ 1404/08/19 هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی حسن عسکری فرزند برزو در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
148/49 متر مربع از پلاک باقیمانده شــماره 648 فرعی از 1- اصلی واقع در اراضی علی 
آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شــده مع  الواســطه از آقای علی فتحی 
نژاد مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبــت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در شــهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محــل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و 
رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 

دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید 
و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت تاریخ انتشــار نوبت اول: 

1404/09/08. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/22 م.الف606
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/5آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140460306011011825 مورخــه 1404/08/20هیــات قانون 
مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض صغــری بازقندی   به ش 
ش 1047وشــماره ملی 0791155374صادره از ســبزوار فرزند غلامرضا نسبت به سه 
دانگ مشاع  از ششدانگ یک باب ساختمان      به مساحت 73/10 مترمربع قسمتی  از 
پلاک  1123فرعی از 78 فرعی از 6 اصلی واقع در بخش 3 ســبزوارکه  مع الواســطه از 
محل مالکیت علی اکبر ایران پور   محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه 
گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض 

سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1587
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/22
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/10/7 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب بارکیی 

511/6آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140460306011011824 مورخــه 1404/08/20هیــات قانون 
مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض غلامحسین برآور   به ش 
ش 1230وشــماره ملی 0791498425صادره از ســبزوار فرزند رجبعلی نسبت به سه 
دانگ مشاع  از ششدانگ یک باب ساختمان      به مساحت 73/10 مترمربع قسمتی  از 
پلاک  1123فرعی از 78 فرعی از 6 اصلی واقع در بخش 3 ســبزوارکه  مع الواســطه از 
محل مالکیت علی اکبر ایران پور   محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه 
گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض 

سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1593
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/22
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/10/7 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب بارکیی
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شرایط ویژه اشتراک انبوه 

روزنامه صـبح امروز  
برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها

 و شرکت‌های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6
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کامبیز نوروزی، حقوقدان و کارشناس 
رسانه می‌گوید »طرح حمایت و رسیدگی 
به تخلفات حوزه صوت و تصویر فراگیر در 
فضای مجازی«، صرفا طرحی برای مسلط 
کردن صداوسیما بر شبکه نمایش خانگی 
نیســت. او معتقد است مقصود اصلی این 
طرح، به شکلی کاملا پنهانکارانه، در واژه 
»رســانه‌های کاربرمحور« نهفته است. به 
عبارت دیگر، این طرح در پی آن اســت 
که فعالیــت رســانه‌های کاربرمحور اعم 
از اینســتاگرام، یوتیوب و... را موکول به 

نظارت سازمان صداوسیما کند!  
بــه گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و بــه نقل از آن‌طور کــه در »پایگاه ملی 
اطلاع‌رســانی قوانین و مقررات کشــور« 
آمــده »طــرح حمایت و رســیدگی به 
تخلفات حوزه صــوت و تصویر فراگیر در 
فضای مجازی«، کمــی بیش از یک ماه 
پیش، در جلسه علنی مجلس اعلام وصول 
شده اســت. طرحی ارائه‌شــده از سوی 
حمید رسایی، موسی غضنفرآبادی، رضا 
تقی‌پور، مهــدی کوچک‌زاده، محمدتقی 
حاجی‌دلیگانی،  حســینعلی  نقدعلــی، 
کامــران غضنفری و با حضــور؛ مجتبی 
ذوالنــوری، مرتضــی آقاتهرانی و نصرالله 
پژمان‌فر! نمایندگانی که مرور نام‌شــان، 
به‌تبــع »جبهه پایداری« یــا آن طور که 
کامبیز نوروزی می‌گوید »گروهی نزدیک 
به یک جناح سیاســی راستگرا« را به یاد 

می‌آورد.
»طرح حمایت و رسیدگی به تخلفات 

حوزه صوت و تصویر فراگیر در 
فضای مجازی« یا »طرح صیانت۳«؟

کامبیز نوروزی، حقوقدان و کارشناس 
رسانه، با مروری بر دو طرح مشابه دیگر، 
طرح مذکور را »طرح صیانت۳« می‌نامد. 
بــه عقیــده او »طرح صیانــت از حقوق 
کاربران در فضای مجازی و ســاماندهی 
اجتماعــی« )۱۳۹۹(،  پیام رســان‌های 
»طــرح صیانت۱« بــود و لایحه »مقابله 
با انتشــار محتوای خبری خــاف واقع 
در فضــای مجــازی« )۱۴۰۴(، »طــرح 
صیانت۲« که خوشــبختانه هیچ یک به 
ثمر نرســید. از این رو نمایندگان نزدیک 
به جبهه پایداری، این بار، در گامی بلندتر، 
اقدام به ارائه »طرح صیانت۳« کرده‌اند.    

نــوروزی در این مورد بــه خبرآنلاین 
چنین می‌گوید: »در نظام حقوقی ایران، 
تناقض‌ها و تعارض‌هایی بســیار گسترده‌، 
ازجملــه در مســائل مربــوط به محیط 
وب و فضای مجازی، دیده می‌شــود. به 
عنوان مثال، اگرچه نهاد سیاســت‌گذار و 
تصمیم‌گیر در این حوزه، شــورای عالی 
فضای مجازی اســت اما نمایندگانی هم 
هستند که علاقه‌مندند در مورد این قبیل 
مسائل، مدائم طرح دهند و قانون‌گذاری 
کنند. در این میان، اولین چیزی که باید 
تکلیفش مشــخص شــود این است که 
مســئولیت قانون‌گــذاری در محیط وب 
و فضای مجازی در ایــران، بر عهده چه 
نهادی اســت؟ اگر بر عهده مجلس است، 
در این میان نقش شــورای عالی فضای 
مجازی چیســت که برخــی اعضای آن 
سال‌هاســت بدون هیچ‌گونه استدلالی بر 

ادامه فیلترینگ اصرار می‌ورزند؟«  
او ادامه می‌دهد: »در این میان، گروهی 
از نماینــدگان مجلس، گروهی نزدیک به 
یک جناح سیاسی راستگرا، هستند که از 
تحولات محیــط وب و فضای مجازی در 
ایران و جهــان درکی ندارند. با این حال، 
مدام می‌خواهند امکان دسترســی مردم 
را بــه این فضا کاهش دهند و حتی قطع 
کنند. جالب است که استدلالات آن‌ها به 
شکل عمده، استدلالاتی بی‌پایه و اساس 
اســت. آن‌ها در طرح‌های‌شان از الفاظی 
کلی استفاده می‌کنند و مستمرا عباراتی 

تکرارشــونده چون »ضابطه‌مند کردن« و 
»ساماندهی« را به کار می‌گیرند. این نوع 
طرح‌ها، معمولا نه مورد قبول کارشناسان، 
نه گروه‌های ذی‌نفع و نه جامعه، اســت. 
»طــرح حمایت و رســیدگی به تخلفات 
حــوزه صوت و تصویــر فراگیر در فضای 
مجازی« نیز ازجملگی این مشکلات رنج 

می‌برد.«  
از اشکالات ادبی تا ایرادات 

محتوایی: طرحی برای به زنجیر 
کشیدن آزادی بیان

نوروزی با اشــاره به »اشــکلات ادبی 
عنــوان طرح«، می‌گویــد: »حرف اضافه 
بعد از واژه »حمایــت«، نه »به« که »از« 
اســت. وقتی از حرف اضافــه »به« پس 
از »حمایت« و »رســیدگی« اســتفاده 
می‌شود، این حرف اضافه به هر دو کلمه‌ 
برمی‌گردد. درحالی‌که »حمایت به«، غلط 
و »حمایت از« صحیح است. بنابراین طرح 
مذکور از همان ابتدا و در »عنوان« دچار 
اشکال است. اشــکالی نشان از کم‌دقتی 
نویسندگان آن که گروهی از نمایندگان 
مجلــس هســتند. گروهــی، چنان‌چه 
اشاره شــد نزدیک به یک جناح سیاسی 

راستگرا.«  
او با بیان این که »صحبت در مورد این 
طرح بسیار است که به چند مورد آن اشاره 
می‌کنم« می‌افزاید: »در بخشی از ماده ۲ 
»طــرح حمایت و رســیدگی به تخلفات 
حــوزه صوت و تصویــر فراگیر در فضای 
مجازی«، مسئولیت »تنظیم‌گری، صدور 
مجوز و نظارت بر رسانه‌های »کاربرمحور« 
و »ناشــرمحور )VOD(« و نیز شــبکه 
نمایــش خانگی به‌ویژه تولید ســریال‌ها 
و برنامه‌هــای تلویزیونــی و امثال آن‌ و 
همچنین صدور مجــوز نظارت و تنظیم 
مقررات تبلیغات و آگهی در حیطه صوت 
و تصویر فراگیر« به صداوسیما واگذار شده 
است. در چنین شرایطی، سوالی که پیش 
می‌آید، این است که سازمان صداوسیما، 
بر چه اساســی به عنوان سازمان مسئول 
»ناشرمحور«  »کاربرمحور«،  رســانه‌های 
و »شــبکه نمایش خانگی« انتخاب شده 
است؟! آن هم سازمانی که در امور یومیه 
خود وامانده است و مخاطبان آن به شکلی 

بی‌سابقه کاهش پیدا کرده‌اند.«  
کامبیز نوروزی می‌گوید »هسته اصلی 
مقاصد نویســندگان طرح« این‌جاســت 
که مشــخص می‌شــود! جایــی که پای 
شــبکه‌های اجتماعی موجود در محیط 
وب و فضــای مجازی بــه میان می‌آید.« 
او همین‌جا تصریح می‌کند »شــبکه‌های 
اجتماعــی موجــود در محیــط وب و 
فضای مجازی«، رســانه‌هایی هستند که 
نمی‌توانند در ایران فعالیت کنند مگر این 
که اقدام به اخذ مجــوز و به‌تبع، رعایت 
قوانین داخلــی نمایند. هرچند می‌دانیم، 
با توجه به محدودیت‌های شدید موجود، 
هیچ‌یک از این رســانه‌ها قوانین داخلی 
ما را نخواهند پذیرفت، چنان‌چه تاکنون 

نپذیرفته‌اند.   
این حقوقدان و کارشناس رسانه ادامه 

می‌دهد: »در این طرح، رسانه‌ کاربرمحور، 
رســانه‌ای تعریف شده است که »کاربران 
می‌توانند در آن اقدام به بارگذاری محتوا 
کننــد.« در حال حاضر کــه »هیچ‌کدام 
از رســانه‌های خارجــی فعــال در حوزه 
صوت و تصویر فراگیر، در ایران مســتقر 
نیستند« از کدام رسانه‌های مورد استفاده 
ایرانیان می‌توان نام برد که مطابق تعریف 
مذکورند؟ اینستاگرام، یوتیوب، فیسبوک، 
پادکست‌پلیرها و حتی گروه‌های تلگرامی! 
طبق ماده ۲، جملگــی این‌ها باید تحت 
نظر سازمان صداوسیما فعالیت کنند! پس 
شمای نوعی، برای انتشار پستی در صفحه 
اینستاگرام‌تان، برای بارگذاری ویدئویی در 
کانال یوتیوب‌تان، برای انتشار پادکستی 
در پادکست‌پلیرهای غیرایرانی و... باید از 
صداوسیما مجوز بگیرید و این یعنی نقض 

تمام‌عیار و آشکار اصل آزادی بیان.«
او بــا اشــاره بــه تعریف رســانه‌های 
ناشرمحور در طرح مذکور: »رسانه‌ای که 
تولید، انتخاب، سازماندهی یا انتشار محتوا 
در آن با مسئولیت یا مدیریت مالک رسانه 
انجام می‌شــود«، می‌افزایــد: »طبق این 
طرح، رسانه‌های ناشرمحور نیز باید اقدام 
به احراز هویت کاربران‌شان نمایند. پس 
اگــر بخواهید به عنوان مثال در پلتفرمی 
مانند آپارات یا پادکســت‌پلیرهای ایرانی 
اقدام به انتشــار مطلبی کنید، ابتدا باید 
هویت‌تان احراز شود و سپس اجازه انتشار 
مطلب خواهید داشت. این کاری است که 
رسانه‌های ناشرمحور اگر اقدام به انجام آن 
نکنند تخلف کرده‌اند و مستحق تنبه‌اند.«  
نــوروزی در پایــان ایــن بخــش از 
صحبت‌هایش تاکید می‌کند: »این طرح، 
درواقع، بر آن است که تمامی فعالیت‌های 
محیط وب و فضای مجــازی را به انقیاد 

نظام سیاسی درآورد.«  
مقصودی که به شکلی پنهانکارانه در 
واژه »رسانه‌های کاربرمحور« نهفته 

است
با این حساب، طرح مذکور فقط در پی 
نظارت بر شــبکه نمایش خانگی نیست. 
چراکه این نظــارت، هم‌اکنون نیز اعمال 
می‌شود. درواقع، ســاترا به عنوان بازوی 
اجرایی صداوســیما، به شدت و با قوت بر 
شبکه نمایش خانگی نظارت و گاهی اقدام 
به اعمال سانســور و گاهی اقدام به ابطال 
مجوز تولید و پخــش و... می‌کند. ضمن 
این که متقاضیان سکو )پلتفرم( در شبکه 
نمایــش خانگی نیز باید از ســاترا مجوز 
بگیرند. نوروزی با اشــاره بــه موارد فوق 
ادامه می‌دهد: »همه این‌ها در حالی است 
که به عقیده من، ساترا اساسا از پشتوانه 
قانونــی برای انجــام ایــن کار برخوردار 
نیست. پس مسئله اصلی این طرح، شبکه 
نمایش خانگی نیست. مقصود اصلی این 
طرح به شکلی کاملا پنهانکارانه، در واژه 
»رســانه‌های کاربرمحور« نهفته است. به 
عبارت دیگر، این طرح در پی آن اســت 
که فعالیت رسانه‌های کاربرمحور را موکول 
به نظارت سازمان صداوسیما کند. طوری 
که کاربران بدون مجوز صداوسیما قادر به 

انجام هیچ اقدامی نباشند.«
هیاتی بدوی که توسط رئیس سازمان 

صداوسیما معین می‌شود!/ عدم 
تناسب جرم و مجازات  

کامبیــز نوروزی همچنیــن به ترکیب 
اعضای هیــات بدوی اشــاه می‌کند که 
وظیفه‌شان رســیدگی به تخلفات است. 
هیاتی که ظاهرش، با نگاهی به حاضرین 
در آن، غیرحکومتی به نظر می‌رسد. با این 
حال زمانی که دقــت می‌کنید می‌بینید 
تمامی این افــراد، غیر از نماینده مجامع 
صنفــی ذی‌ربط، با حکــم بالاترین مقام 
سازمان صداوسیما، انتخاب می‌شوند. پس 
در واقع کارشناســانی که از نظر سازمان 
صداوسیما، صاحب صلاحیت هستند، به 
عضویت این هیــات درمی‌آیند. در کنار 
این، هیاتی عالی وجــود دارد که اعضای 
آن هیــات نیز طبق گفته نوروزی »تماما 
حکومتی‌انــد« و می‌تــوان گفــت نظام 
سیاســی نســبت به فعالیت رسانه‌های 
اجتماعی کشــور از ســیطره‌ای محض 

برخوردار خواهد شد.
کامبیز نوروزی همچنین اشاره می‌کند 
با توجه به این که در طرح مذکور مشخص 
نیســت »کــدام تخلف، شایســته کدام 
تنبیه‌است؟« دســت هیات رسیدگی به 
تخلفات به طور کامل بازگذاشته شده است 
تا برای ساده‌ترین نوع تخلف، سخت‌ترین 
نوع تنبیــه را در نظر بگیرند. امری که با 
یکی از ساده‌ترین اصول حقوق جزا که آن 
را اصل تناسب جرم و مجازات می‌نامند در 
تضاد محض است. او می‌افزاید: »اگرچه به 
ادعای نویسندگان این طرح، این‌جا بحث 
جرم و مجازات مطرح نیست. گزاره‌ای که 
خود اشتباه است. با این حال، اگر همین 
را نیز مبنا قرار دهیم، باید معلوم باشد که 
ابطال مجوز فعالیت رسانه، تنبیه در نظر 

گرفته شده برای کدام تخلف است؟«  
نوروزی در پایان می‌گوید: »این ماحصل 
برخی از موارد مورد اشــاره طرحی است 
که مــن آن را »طرح صیانت۳« می‌نامم. 
هرچند اشــکالات حقوقی دیگری نیز در 
آن قابل ملاحظه اســت که به دلیل نبود 
مجــال کافی از اشــاره به آن‌هــا پرهیز 
می‌کنم. با این وجود، اهم اشکلات همان 
مواردی بود که اشاره کردم و مهم‌ترینش 
این که با اصــل آزادی بیان، اصل آزادی 
دسترســی به منابــع اطلاعاتی و حقوق 

فردی و اجتماعی ملت در تضاد است.«
دولت ابتکار عمل را در دست بگیرد   
پایان‌بخش صحبت‌های کامبیز نوروزی 
تاکید او بر این نکته اســت که: »معاونت 
حقوقی رئیس‌جمهور و وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی باید انفعال موجود را کنار 
بگذارنــد و بــرای طرح مباحثــی از این 
قبیل در شــکل لایحه ابتکار عمل را به 
دســت بگیرند و وارد عرصه گفت‌وگو با 
عموم شــوند.« او با اشاره به بازپس‌گیری 
لایحه »مقابله با انتشــار محتوای خبری 
خلاف واقــع در فضای مجازی« )۱۴۰۴( 
توسط مسعود پزشکیان از مجلس، تاکید 
می‌کند: »این که شــما در برابر تحرکات 
خلاف آزادی ملت، ســاکت بمانید، وفاق 
نیســت، بلکه همراهی بــا نقض حقوق 
ملت اســت و این‌جا دولت هم باید مورد 
پرســش جدی قرار بگیرد. چــه در نهاد 
ریاســت جمهوری و معاونت‌ها و چه در 
وزارتخانه‌های مســئول که با این انفعال 
عملا اختیارات ملت را در دســت کسانی 
قرار داده‌اند که بــا حق آزادی بیان، حق 
آزادی عقیده و حق آزادی دسترســی به 
اطلاعات، میانــه خوبی ندارند. در نتیجه، 
امیدوارم آقای رئیس‌جمهور رسانه‌ها را با 
دقت ببینند و دستورات لازم را به عوامل 
تحت مسئولیت خود برای دفاع از حقوق 

ملت بدهند.«  

»طرح صیانت۳«؛

کسب اجازه از صداوسیما حتی برای انتشار 
پستی در صفحه اینستاگرام!  

پوستر فیلم جدید اسپیلبرگ خبر
 از چیزی مرموز می‌دهد

پوســتر فیلم جدید استیون اســپیلبرگ با عنوان »همه چیز 
افشا خواهد شد« در حال ظاهر شدن در خیابان‌های شهرهای 

بزرگ آمریکا است تا از رسیدن چیزی مرموز خبر دهد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از ورلد آف ریل، 
فیلم جدید استیون اســپیلبرگ که فیلمی متمرکز بر بشقاب 
پرنده و فضایی‌ها اســت و هنوز عنوانــی هم ندارد، اولین تریلر 
خود را قرار است با اکران »آواتار: آتش و خاکستر« در سینماها، 

به نمایش بگذارد.
با این حال، اولین بیلبوردهایی که در لس‌آنجلس و نیویورک 
از این فیلم در حال ظاهر شــدن هســتند، نشان می‌دهد این 
فیلمساز احتمالا با لحنی تیره‌تر از »ای.تی.« یا حتی »برخورد 

نزدیک از نوع سوم« به سراغ این سوژه رفته است.
روی این بیلبوردها در کنار تصویر نوشــته شده: »همه چیز 
در تاریخ ۲۰۲۶.۶.۱۲ افشــا خواهد شد« و این سوال را ایجاد 
می‌کند که آیا عنوان »افشــا« که مدت‌ها شایعه شده بود، واقعا 

نام فیلم است یا خیر؟
به تازگی در یک رویداد ویژه یونیورسال پیکچرز، بخش‌های 
کوتاهی از این فیلم رونمایی شــد که گفته می‌شــود شــامل 
ســکانس‌های اکشــن از جملــه صحنه‌های تعقیــب و گریز، 
ماشــین‌های مرموز به ســبک »مــردان ســیاه‌پوش« و فرار 

دراماتیک از تصادف قطار با تصاویر امیلی بلانت بود.
همه چیز درباره این فیلم جدید اســپیلبرگ در پرده ابهام و 
رمز و راز است و دیوید کوئپ نویسنده »پارک ژوراسیک« گفته 
این فیلم به ریشه‌های قدیمی آثار اولیه اسپیلبرگ با محوریت 

بشقاب پرنده‌ها باز خواهد گشت.
امیلــی بلانت، جــاش اوکانر، کالیــن فرث، ایو هیوســون، 
کلمــن دومینگو و وایــات راســل بازیگران فیلم هســتند و 
یانوش کامینســکی، فیلمبردار همیشگی اسپیلبرگ، مدیریت 

فیلمبرداری آن را برعهده دارد.
فیلم بشــقاب پرنــده‌ای اســپیلبرگ قرار اســت ۱۲ ژوئن 
۲۰۲۶)۲۲ خرداد ۱۴۰۵( توســط یونیورســال پیکچرز اکران 

شود.

خبر
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آزادی ۱۵ مادر زندانی در خراسان رضوی با مشارکت خیران
 همزمان با سالروز میلاد حضرت فاطمه 
زهرا )س( زمینه آزادی ۱۵ مادر زندانی و در 
مجموع ۲۵ زندانی نیازمند با تأمین بیش از 
۱۲ میلیارد ریال فراهم شد. به گزارش ایرنا، 
مدیر کل دفتر زنان و خانواده اســتانداری 
خراسان رضوی در این مراسم که به‌ مناسبت 
ولادت حضرت زهرا)س( و به‌ دنبال برگزاری 

مراسم گلریزان ویژه مادران زندانی در تاریخ 
۱۲ آذرماه برگزار شد، حضور یافت.

فاطمه حامد افزود: ۱۵ زندانی زن در شب 
میلاد حضرت زهرا )س( از بند رهایی یافته 
و بــه آغوش خانواده بازگشــتند تا در کنار 
فرزندان خود باشند. این مراسم با مشارکت 
اداره کل اوقــاف و امــور خیریه خراســان 

رضوی، ستاد دیه استان و همراهی خیرین 
حوزه مددکاری ندامتگاه به‌ویژه بانوان فعال 
اقتصادی، اجتماعی و بانوان نیکوکار برگزار 
شد. در گلریزان اخیر حدود ۶ میلیارد ریال 
جمع‌آوری شــد و در نهایت با تأمین بیش 
از ۱۲ میلیارد ریال امکان آزادی ۲۵ زندانی 

نیازمند و واجد شرایط فراهم شد.

استاندار خراسان رضوی از آمادگی 
این اســتان برای برپایی نمایشــگاه 
اقتصــادی گروه  توانمندیهای  ارایــه 

»بریکس« در مشهد خبر داد.
بــه گــزارش ایرنــا، غلامحســین 
مظفری در نخســتین نشست شورای 
سیاســت‌گذاری برگزاری نمایشــگاه 
بریکس در مشــهد، ایده برگزاری این 
رویداد در مشــهد را بســیار ارزنده و 
راهبردی توصیف کــرد و با قدردانی 
اجرای  بر ضرورت  از دست‌اندرکاران، 
سیاســت تمرکززدایی از تهران تاکید 

کرد.
وی با اشــاره به سابقه موفق مشهد 
در میزبانی همایش‌ها و کنفرانس‌های 
ملی و بین‌المللی اضافه کرد: مشــهد 
یک شهر بین‌المللی به معنای واقعی 
است و تجربه‌های گذشته نشان داده 
که این شهر توان برگزاری رویدادهای 
مهم را دارد. باید این موضوع را به باور 
مدیران ملی رســاند که این انتقال به 

نفع کشور است.
با تأکید  استاندار خراســان رضوی 
بر اهمیــت بالای برگزاری این رویداد 
برای کشــور و اســتان اظهــار کرد: 
نمایشــگاه بریکس آبــروی جمهوری 
اســامی و خراسان رضوی است. باید 

همه زوایای کار با کیفیت بالا طراحی 
شــود تا کوچک‌ترین نقصــی وجود 

نداشته باشد.
مظفری گفت: مشهد ظرفیت آن را 
دارد که به مرکز پیمان‌های منطقه‌ای 
تبدیل  ایران  اقتصــادی  بین‌المللی  و 

شود.
وی با اشاره به تجربه موفق میزبانی 

اجلاس‌های اکو و دیگــر رویدادهای 
منطقه‌ای در مشهد افزود: پیشنهاد ما 
این است که تقویم دوساله رویدادهای 
با  هم‌اکنون  از  اقتصــادی  بین‌المللی 
تعامل ســازمان توسعه تجارت تدوین 
شــود تا مشــهد به‌صــورت هدفمند 
میزبــان همایش‌ها و نمایشــگاه‌های 
مهــم ازجملــه بریکس، شــانگهای، 

اوراسیا و اکو باشد.
رییــس اتــاق بازرگانی خراســان 
رضوی نیز در این نشســت، با اشــاره 
به محدودیــت زمانی موجــود برای 
برگزاری نمایشــگاه، گفــت: پیش از 
برگزاری نمایشگاه باید مشخص شود 
هدف نهایی چیســت، چــه چیز قرار 
اســت به نمایش گذاشته شود و چه 
مهمانانی باید دعوت شوند؛ زیرا همه 
این موارد نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و 

زمان‌بر است.
افــزود:  زاده  توکلــی  محمدرضــا 
نمایشگاه‌ها هزینه‌های سنگینی دارند، 
وقتی چنین بار مالی ایجاد می‌شــود، 
انتظار می‌رود دســت‌کم چندین برابر 
هزینــه صرف‌شــده، بازدهی حاصل 

شود.
گفتنــی اســت؛ اعضــای بریکس 
شــامل برزیل، روســیه، هند، چین، 
آفریقــای جنوبــی، مصــر، اتیوپی و 
امارات متحده عربی، ایران، اندونزی، 
بولیوی، عربســتان سعودی و نیجریه 
هستند. در این نشست زمان برگزاری 
این رویداد نیز مورد بحث و بررســی 
قرار گرفت و مقرر شــد نتیجه نهایی 
پــس از انجام بررســی‌های تکمیلی 

اعلام شود.

استاندار خراسان رضوی اعلام کرد: 

مشهد آماده برگزاری نمایشگاه »بریکس«
ثبت ۳۲ روز آلودگی فســیلی، حال هوای 

مشهد خوب نیست
 مدیــر کل حفاظــت محیــط 
زیســت خراســان رضوی گفت: 
آلودگی هوای مشــهد برای امروز 
)۲۰ آذرماه( در وضعیت هشــدار 
قــرار گرفت و وارد ششــمین روز 
پیاپی شد، کیفیت هوای مشهد از 
نیمه آبان‌ماه تاکنون تنها ۲ روز در 
شرایط سالم بوده و در مجموع ۳۲ 

روز آلودگی فسیلی در این کلانشهر ثبت شده است.
ســعید محمودی روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با 
بیان اینکه مشهد وارد ماه دوم پایداری آلودگی هوا شده است، افزود: 
میانگین شــاخص کلی کیفیت هوای این کلانشهر در ۲۴ ساعت 
گذشته با عدد ۱۴۶ نشانگر هوای »ناسالم« و این شاخص در یک یا 
۲ ساعت گذشته نیز با عدد ۱۴۶ گویای ناسالم بودن و آلودگی هوا 

برای افراد حساس است.
وی با بیان اینکه شاخص کیفیت هوا در هشت منطقه مشهد در 
شرایط آلوده و وضعیت هشدار برای تمامی افراد است، ‌اضافه کرد: 
کیفیت هوا در ۱۵ منطقه دیگر دارای ایستگاه‌ سنجش کیفیت هوا 

بیانگر شرایط ناسالم و آلوده برای افراد حساس است.
مدیر کل حفاظت محیط زیســت خراســان رضوی اظهار کرد: 
شــرایط کنونی برای حضور افراد حســاس مانند بیماران قلبی - 
تنفسی، کودکان و زنان باردار و ترددهای غیرضروری در سطح شهر 
مناسب نیست. به گزارش ایرنا، بحران مزمن آلودگی هوا که اکنون 
به یک معضل روزمره برای شهروندان مشهدی بدل شده ناشی از 
تداوم پایداری جوی در منطقه، مصرف افسارگسیخته سوخت‌های 
فسیلی در بخش‌های صنعتی، نیروگاهی و نیز حجم بالای ترافیک 

شهری است اما امید می‌رود بارش باران از حجم آلاینده‌ها بکاهد.
قرارگیری شاخص کلی کیفیت هوا تا ۵۰ ای. کیو. آی به معنی 
وضعیت »پاک« و بین ۵۱ تا ۱۰۰ ای. کیو. آی نشــانگر وضعیت 

»سالم« است.

خبر

511/7آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 14046030601100918 مورخه 1404/07/12هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض حســن شــریفی   به ش ش 5وشــماره ملی 
0794294987صادره از ســبزوار فرزند علی محمد  نســبت از ششدانگ یک باب ساختمان      
به مســاحت 119/02 مترمربع قسمتی  از پلاک  14133فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12 
ســبزوارکه  مع الواسطه از محل مالکیت محمد حسن خسروآبادی    محرزگردیده است . لذا 
مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در 
مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1583
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/22
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/10/7 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب بارکیی 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306015006496 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد سید الحسینی استادی  
به کد ملی0748897100 صادره فرزند محمدسعید در ششدانگ یک باب  منزل به مساحت 
172/33 متر مربع قسمتی از پلاک586  فرعی از 250 اصلی اراضی ریگستان واقع در خراسان 
رضوی  بخش 14مشهد حوزه ثبت ملک تایباد واز محل قسمتی از مالکیت شادروان محمدجان 
توده نشــتیفانی )سهم الارثی خیری نساء وارث( وقسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/07 م.الف511
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره  
140460306006011028هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مجتبی کریمی 
دیزقندی فرزند عبدالکریم به شــماره شناســنامه748  صادره از تربت حیدریه نسبت به 
ششدانگ یک باب منزل به مساحت125/06 متر مربع قسمتی از پلاکـ415 فرعی از اراضی 
دیزقند از پلاک شــماره 231  اصلی دهســتان اربعه  واقع در خراسان رضوی  بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری وانتقال ملک از مالک  رســمی  آقای محمد علی 
کریمی دیزقندی از  محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار در  شــهرها منتشر تا 
در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/22. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/10/06 م.الف2066749
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
140460306006011029 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای  حسین کریمی 
فرزند عبدالکریم  به شماره شناسنامه 0690115016 صادره از تربت حیدریه در ششدانگ 
یک باب  منزل به مســاحت129/05 متر مربع قسمتی از پلاکـ 415 فرعی ازپلاک شماره 
231 اصلی در اراضی دیزقند دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه خریداری وانتقال ملک مع الواســطه از مالک رســمی آقای محمدعلی 
کریمی دیزقندی محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار در  شــهرها منتشر تا 
در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 

نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/22. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/10/06 م.الف2066727
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
140460306006012119 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مهدی بلوچ قرائی 
فرزند علی محمد به شماره شناسنامه39794  صادره از تربت حیدریه  در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک باب مغازه به مساحت21/20 متر مربع قسمتی از تمامت پلاکـ 452 اصلی واقع 
در اراضی شهر واقع در خراسان رضوی  بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری و 
انتقال ملک از مالک رسمی آقای مهدی فولادکار و بابر رای شماره 140460306006012122 
هیات اول موضوع قانون تعیین وتکلیف وصعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمود بلوچ قرائی فرزند علی محمد به شماره شناسنامه 1617 صادره از تربت حیدریه  درسه 
دانگ مشــاع  ازششدانگ یکباب مغازه به مساحت کل 21/20 مترمربع در قسمتی از تمامت  
پلاک 452 اصلی واقع در اراضی شــهر درخراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه خریداری و انتقال ملک از مالک رسمی آقای مهدی فولادکارمحرز گردیده است. لذا به 
موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/10/08 م.الف2069444
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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پلیس فتا:۶۰ صفحه اینستاگرامی فعال در 
حوزه تبلیغات پزشکی مسدود شد

رئیس پلیس فتا تهران بزرگ از مســدود شــدن ۶۰ صفحه 
اینستاگرامی فعال در حوزه تبلیغات پزشکی خبر داد.

به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقــل از خبرآنلاین، 
ســردار داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتا تهران بزرگ، 
با تشــریح آخرین اقدامات این پلیس در برخورد با فعالیت‌های 
غیرقانونی پزشکی در فضای مجازی اعلام کرد: در سال جاری 
بیــش از ۳۰۰ صفحه اینســتاگرامی فعال در حــوزه تبلیغات 
پزشکی مورد بررســی پلیس فتا تهران بزرگ قرار گرفت که با 
دستور مستقیم مرجع محترم قضائی، ۶۰ صفحه از آنها مسدود 
شد. وی با بیان اینکه بخش قابل توجهی از این صفحات متعلق 
به پزشکان واقعی نیســت، افزود: بررسی‌های ما نشان می‌دهد 
که بســیاری از گردانندگان این صفحات یا پزشک نیستند یا از 
هویت پزشکان سوءاســتفاده می‌کنند. عمده این افراد دلالان 
بیمار هســتند که مخاطبان را به مطب‌های زیرزمینی و اماکن 

غیرمجاز هدایت می‌کنند.
ســردار معظمی گودرزی درباره تخلفات اخیر نیز گفت: فقط 
در هفته گذشــته چندین آرایشگاه که در امور پزشکی دخالت 
می‌کردند شناســایی و با آنها برخورد شــد. این افراد اقداماتی 
مانند تزریق ژل و خدمات پزشــکی زیبایی انجام می‌دادند که 

انجام آن صرفاً در صلاحیت پزشک است.
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ با اشاره به فجایع پزشکی ناشی 
از تبلیغات فریبنــده در فضای مجازی افزود: در پرونده‌های ما 
مواردی دیده شــده که افراد پــس از انجام عمل‌های غیرمجاز 
زیبایی، حتی قادر به بستن پلک‌های خود نبودند. این آسیب‌ها 
نه‌تنها اعتماد به‌نفس فرد را از بین می‌برد، بلکه در بســیاری از 

موارد غیرقابل جبران است.
وی همچنیــن بــه سوءاســتفاده از عنــوان فیزیوتراپــی و 
کایروپرکتیک اشــاره کرد و گفت: برخی افراد با گذراندن یک 
دوره ماســاژ، مستقیماً در امور پزشکی مداخله می‌کنند و جان 

مردم را به خطر می‌اندازند.
ســردار معظمی گودرزی یکی از پرونده‌های مهم اخیر را نیز 
تشــریح کرد: تنها یک ماه گذشته فردی را بازداشت کردیم که 
با وجود داشتن مدرک دیپلم، اقدام به درمان‌های دندان‌پزشکی 
می‌کرد. وی بیش از دو ســوم دندان‌های یکــی از مراجعان را 
کشیده بود و قصد داشت برای او ایمپلنت انجام دهد. این متهم 

همچنان در بازداشت است.
رئیــس پلیس فتا تهــران با تأکید بر اینکه پزشــکان حاذق 
نیــازی به تبلیغات پر زرق‌وبرق در فضای مجازی ندارند، گفت: 
بیشترین تبلیغات غیرمجاز مربوط به جراحی‌های زیبایی است. 
برخــی از این افــراد حتی زمانی که بیمار بیهوش اســت و در 
شــرایط مناســب قرار ندارد تصویربرداری می‌کنند و از همین 

تصاویر برای جلب مشتری استفاده می‌کنند.
ســردار معظمی گودرزی در پایان خاطرنشان کرد: پلیس فتا 
بــا جدیت تمام این موضوع را در دســتور کار دارد و با هرگونه 
مداخله غیرمجاز در امور پزشــکی در فضــای مجازی برخورد 

قاطع خواهد کرد.

خبر

رئیس مرکــز ملی اقلیــم و مدیریت 
بحران خشکسالی ســازمان هواشناسی 
گفت: »کار بارورســازی ابرها عمدتا در 
مناطقی انجام می‌شــود کــه بارش کم 
است و مســئولان مربوطه به هر روشی 
دســت می‌زنند که بتواننــد یک مقدار 
آب بیشــتری به دســت بیاورند و البته 
در اغلب مــوارد نتیجه‌ای ندارد؛ راه‌های 
بهتر و به‌صرفه‌تری از بارورســازی ابرها 
بــرای حفــظ منابع آبی وجــود دارد و 
انجــام کارهایی چون مدیریت مصرف و 
تقاضــای آب و بازچرخانی آب، از جمله 
اقدامات اساسی است که باید در دستور 

کار قرار بگیرد.«
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرانلاین خشکســالی و کم‌آبی 
طی ســال‌های اخیر ایــران را هم مثل 
بسیاری از دیگر کشــورهای دنیا تحت 
تاثیر قــرار داده و مشــکلات فراوانی را 
در بخش‌های مختلف ایجاد کرده است. 
به درجــه‌ای از کم‌آبی رســیده‌ایم که 
رئیس‌جمهوری، چندی پیش از ضرورت 
مدیریت مصرف آب و در صورت نیامدن 
بــاران از تخلیه پایتخت ســخن گفت. 
برخی هــم راهکاری چون بارورســازی 
ابرها در کشور را به عنوان چاره افزایش 
بارش‌هــا و راه‌حل عبور از بحران بی‌آبی 

عنوان می‌کنند.
رئیس سازمان توســعه و بهره‌برداری 
فناوری‌هــای نویــن آب‌هــای جــوی، 
اســتفاده از پهپاد برای بارورسازی ابرها 
را موضوعــی جدید در دنیــا می‌داند و 
می‌گویــد: در ایران هم، ســاخت پهپاد 
مخصوص بارورســازی ابرها آغاز شــده 
اســت و معتقد است که باورسازی ابرها 
در ایران بر روی ســامانه‌های مناســب، 
بین ۱۵ تا ۲۰درصد در افزایش بارش‌ها 

می‌تواند موثر باشد.
احد وظیفه، رئیــس مرکز ملی اقلیم 
بحران خشکســالی سازمان  مدیریت  و 
هواشناســی، در گفت‌وگو با خبرآنلاین، 
می‌گوید: »در حال حاضر در کشور برای 
به  ابرها ســازمان مشخصی  بارورسازی 
اســم »بهره‌بــرداری فناورانه از آب‌های 
جوی« داریم و اگر ابری وجود داشــته 
باشــد، بارورســازی ابر در مناطقی که 

تشخیص می‌دهند انجام می‌شود.
به طور کلی بارورســازی ابرها خیلی 
روش مطمئنــی برای بارش نیســت و 
نتیجه قطعــی ندارد و بیشــتر در حد 
آزمایش و به نوعی آزمون است و خیلی 
روش عملیاتی مطمئن برای ایجاد باران 
و یا برف بیشــتر نیســت و در دنیا هم 
اغلب به صورت آزمایشــی و تحقیقاتی 
بــرای آن برنامه‌ریزی و اجرا می‌شــود 
و تنها در برخی از کشــورها به شــکل 
عملیاتی بارورســازی ابرها را در دستور 

کار خود قرار می‌دهند.«در ادامه مشروح 
این گفت‌وگو را بخوانید:

چرا بارورسازی ابرها به طور 
آزمایشی انجام می‌شود؟

بارورسازی  اغلب کشورها  اینکه  دلیل 
ابرها را به طور آزمایشی انجام می‌دهند، 
این اســت کــه قطعیتی بــرای نتیجه 
بارورســازی ابر وجود ندارد. بارورسازی 
ابر ممکن اســت که اثر بگذارد و ممکن 
اســت اثری هم در ایجاد بارش نداشته 
باشــد؛ اینکه تاثیرگذار باشــد یا خیر، 
فاصله زیادی با هم دارد؛ احتمال اینکه 
بارورســازی ابرها در ایجاد بارش تاثیر 

بگذارد ۵ تا ۱۰ درصد است.
بارورســازی  روی  دنیــا  در  کســی 
ابرهــا برای از بین بردن خشکســالی و 
برطرف کردن کم‌آبی حســاب نمی‌کند؛ 
منتها برخی کشــورها به عنوان یک کار 
تحقیقاتی در جامعه هواشناســی اینکار 
را به روش‌های مختلف انجام می‌دهند. 
»یونیزاســیون«  طریــق  از  بعضی‌هــا 
ابــر و بعضی بــا بارورســازی ابر مدعی 
تاثیرگذاری هســتند، ولــی واقعا اینکه 
تاثیر می‌گــذارد یا خیــر، خودش یک 

سوال بزرگ است.
آیا اثبات اثرگذاری بارورسازی ابرها 

در افزایش بارش‌ها ممکن است؟
اثبات اینکه بارورسازی ابرها در ایجاد 
و افزایــش بارش‌ها اثرگذار بــوده، کار 
بســیار ســخت و خیلی اوقات نشدنی 
اســت؛ ولی برای اینکه حداقل کسی در 
ایــن زمینه اظهارنظر کنــد و بگوید که 
اصلا این روش موثر اســت یا خیر، باید 
یک‌سری کارهای پیش‌زمینه‌ای و قبلی 
را انجام بدهد و بر اساس این داده‌هایی 
که تولید می‌کند و قابل بررســی است، 

بتواند اظهارنظر کند.
بارورسازی را باید به صورت مشخص 
و در یک نقطه مشــخص انجام داد؛ اول 
باید یک منطقه‌ای را تعریف کرد و دوم 
اینکه بــرای بازه طولانــی مثلا حداقل 
۵ تا ۱۰ ســال به طور مــداوم باید کار 
بارورســازی انجام شود و حتما هزینه‌بر 

هم خواهد بود.
اینطور نیســت که بیایند و دو بار کار 
بارورسازی را انجام بدهند و بگویند این 
اقدام در ایجاد بــارش تاثیرگذار خواهد 
بــود؛ همانطــور که گفتم پیــدا کردن 
اثرگــذاری بارورســازی ابر کار بســیار 
سختی اســت؛ چون شــما می‌خواهید 
که یک سیســتم طبیعی را، که خودش 
تغییــرات طبیعی زیــادی دارد، تغییر 

دهید.
نظر سازمان جهانی هواشناسی درباره 

باورسازی ابرها چیست؟
ببینید یک سیستمی پیش‌بینی  شما 
می‌شــود که بر فرض وقتــی در تهران 

بــاران ببارد، بعــد از ۲۴ ســاعت تازه 
می‌فهمید این سیستم آمد و رفت و فقط 
باد تولید کرد و اصلا باران نداشت و این 
به طبیعت متغیــر آن موج برمی‌گردد؛ 
که شــما نمی‌توانید خیلی دقیق مقدار 
تقریبی بارش را تخمین بزنید؛ همیشه با 
عدم قطعیت و ناشناختگی همراه است.

حالا ببینید سیستمی که می‌خواهید 
به صــورت مصنوعی ابــر را بارور کنید 
خودش می‌تواند ۵ یــا ۱۰ درصد و اگر 
خیلی زیــاد اثرگذار باشــد، ۱۵ درصد 
تغییــر ایجاد کنــد؛ وقتی بــرای خود 
انقدر متغیر است نمی‌تواند  سیستم که 
یک مقدار پایه در نظــر بگیرید، چطور 
می‌توان اضافه‌تر شــدن یا کم‌شــدنش 
را ســنجید؛ برای اینکــه بتوانیم به این 
سوال پاســخ دهیم، می‌گوییم عملیات 
بارورسازی ابر را در یک نقطه مشخص و 
در بازه طولانی محدود کنیم که حداقل 
ما میانگین بارش بلندمدت آن منطقه را 
از قبل اندازه‌گیری کرده و داریم و مثلا 

۳۰_۴۰ سال از آن آمار وجود دارد.
بعد می‌آییم و ۱۰ سال کار بارورسازی 
را در همــان منطقه انجــام می‌دهیم و 
باید ببینیم آیا در ایــن دوره که اینکار 
انجام شــده است، نسبت بارش دریافتی 
به میانگین بلندمــدت تغییر کرده و آیا 
این تغییر معنی‌دار است؛ در این صورت 
تــا حدودی  اینکار  بگوییم  می‌توانیــم 
اثرگذار بوده است و باز در خود این هم 
قطعیتی نیست؛ چون عوامل خیلی زیاد 
دیگری هســتند که دست ما نیستند و 
ممکن است در تغییرات دمایی، بارش و 

... اثرگذار بوده باشند.
بخاطر همین عدم قطعیت بارورسازی 
ابرها و مشخص نبودن نتیجه اثرگذاری 
آن، ســازمان جهانی هواشناســی اعلام 
کرده اســت که کار بارورسازی ابرها را 
نه ترغیب و تشــویق می‌کند و نه مانعی 
در برابر انجام کشورهایی که می‌خواهند 

انجام دهند ایجاد می‌کند.
از نتایج بارورسازی ابرها در دیگر 

کشورها بگویید.
بارورســازی ابرهــا و اقدامات مربوط 
بــه آن در برخی نقاط دنیا انجام شــده 
اســت و نتیجه این بوده که اینکار اصلا 
تاثیری نداشــته و برخی‌ها هم به نتیجه 
اینکار بدبین‌ هستند و حتی در مناطقی 
می‌تواند باعث ضعیف شــدن بارش‌های 

نرمال و طبیعی منطقه هم باشد.
 ۱۹۵۰ از دهه  ابرها  بارورسازی  کار 
به بعد در جنوب غرب آمریکا شــروع 
شــده و الان تعداد زیادی از کشورها، 
تحقیقاتشــان  بخش  در  به خصــوص 
ایــن کار را به عنوان یک کار تحقیقی 
از جملــه هنــد،  انجــام می‌دهنــد؛ 
عربســتان،  مثل  عربــی  کشــورهای 

و همچنین چینی‌ها  عمــان  و  امارات 
اینکار را به صورت گسترده در شمال 
چیــن که منطقــه کویــری و بیابانی 
اسناد  واقعا  اما  انجام می‌دهند  اســت 
یا  ندارد  اینکار وجود  نتیجه  از  دقیقی 

است. نشده  منتشر 
دولــت هند اخیرا بــرای از بین بردن 
آلودگی، از بارورســازی ابرها در شــهر 
دهلی استفاده کرد؛ یعنی مواد و ذراتی 
را پاشید تا باعث ایجاد و افزایش بارش‌ها 
شــود و به نوعی آلودگی‌هــای جوی را 
)مثل تهران که آلوده شده بود( را از بین 
ببرد و دیدند که هیچ نتیجه‌ای نداشــت 
و آلودگی همچنان با شــدت قبل وجود 
داشــت و نتیجه گرفتند که به هر حال 
روش موثری برای ایجاد بارش و از بین 

بردن آلودگی نبود.
کار بارورســازی ابرهــا ابتدا از جنوب 
غرب آمریکا شروع شد و برخی شرکت‌ها 
آنجا خیلــی کار کردند و اعلام موفقیت 
کردند ولــی ارزیابی‌هــای آکادمیک و 
مقالات علمــی که در ژورنال‌های معتبر 
آمریکایی چاپ شــده اســت، خیلی از 
این‌ها را تاییــد نمی‌کنند و این نتایج را 

زیر سوال بردند.
مناطقی  در  عمدتا  ابرها  بارورســازی 
انجــام می‌شــود که بارش کم اســت و 
مســئولان مربوطه به هر روشی دست 
می‌زننــد کــه بتوانند یک مقــدار آب 
بیشــتری به دســت بیاورند و البته در 

اغلب موارد نتیجه‌ای ندارد.
باتوجه به عدم قطعیت و پرهزینه 
بودن کار بارورسازی ابرها، راهکار 

پیشنهادی شما چیست؟
از  به‌صرفه‌تــری  و  بهتــر  راه‌هــای 
بارورســازی ابرهــا برای حفــظ منابع 
آبی وجــود دارد و انجام کارهایی چون 
و  آب  تقاضــای  و  مصــرف  مدیریــت 
بازچرخانی آب، از جمله اقدامات اساسی 
اســت که باید در دستور کار قرار بگیرد. 
در صنعــت چندین بار می‌شــود آب را 
بازچرخانی و مجــددا به چرخه مصرف 

بازگرداند.
بارورسازی ابر یک کار جنبی و فرعی 
در کنار همه کارهای فوق اســت که در 
برخی مناطق اصلا پاسخ و نتیجه مثبت 
و مناســبی هــم از انجام آن به دســت 

نمی‌آید.
بحث مصــرف و مدیریت تقاضا یعنی 
اینکــه از ایجاد تقاضــا در منطقه‌ای که 
پتانســیل تامین آب به قدر کافی وجود 
ندارد، جلوگیری شــود؛ حالا می‌شــود 
شــامل جایگزینی جمعیــت، جانمایی 
صنعت یــا جلوگیــری و محدودیت در 
فعالیت‌هــای کشــاورزی باشــد و همه 
این‌ها باید به گونه‌ای مدیریت شــود که 
منطقه‌ای که کاربری آب برایش تعریف 
شــده، این پتانســیل را داشته باشد که 
در طولانــی مدت تاب‌آور باشــد، یعنی 
آن منطقــه توان تامیــن آب لازم برای 
فعالیت‌های مشــخص خود را داشــته 
باشــد و اگر ایــن پتانســیل به صورت 
طبیعی وجود ندارد، باید از بارگذاری و 
تحریف تقاضای جدید خودداری شود و 
تقاضاهایی که از قبل وجود داشــته هم 
در صورت اینکه محیط‌هایی مثل تهران 
یا اصفهان با شکنندگی مواجه می‌شود، 
دوباره بازتعریف شده و تقاضا را کاهش 

بدهند.
اســت  فوق کارهایی  اقدامــات  تمام 
کــه مطمئناً در کاهــش تنش‌های آبی 
نتیجه‌بخش و اثرگذار هستند و می‌توانند 
در بیلان آبی مناطق موثر باشد و میزان 
اثرگذاری هر یک از آن‌ها قابل حســاب 
و کتاب اســت و مثل بارورســازی ابرها 

تخمینی نیست.

بارورسازی ابرها؛ معجزه‌ای که اتفاق نیفتاده

شرایط ویژه اشتراک انبوه 

روزنامه صـبح امروز  
برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها  و شرکت‌های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1
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511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
140460306013003347  مــورخ1404/08/19 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم طیبه 
طاهری ثانی نوقابی فرزند عباسعلی  در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت454/22 
متر مربع از پلاک 3082 فرعی از 3-اصلی واقع در اراضی قضبه شهر بخش یک حوزه ثبت ملک 
گناباد خریداری شده مع  الواسطه از آقای عبدالعلی حیدری نوقابی  مالک رسمی محرز گردیده 
است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی 
تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/22. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/10/07 م.الف624
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012012387  هیات اول کلاسه  
1209-1404  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
ســعید رجب زاده اسفیوخی به شناسنامه شــماره707 کد ملی 0703653121صادره تربت 
حیدریه  فرزند نجیب اله  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 562/50 متر مربع  
، پلاک ثبتی 3027 اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رسمی آقای سعید رجب زاده اسفیوخی  محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1404/09/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/07 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع ماده 3 و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306022002697  هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر نکوئی فرزند یوســف  
بشماره شناسنامه 212صادره از فریمان دریک باب  قطعه زمین  با بنای احداثی به مساحت100  
متر مربع  پلاک3329  فرعی از 276 اصلی واقع در بخش13  از محل مالکیت مشاعی متقاضی  
محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/10/07 م.الف252
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شــماره 140460306009003311 مورخ 
1404/08/29 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم زهرا حیدری فرزند علی اصغر  به شماره شناسنامه383 صادره از مرکزی در ششدانگ یک  
قطعه زمین مزروعی به مساحت11390  متر مربع قسمتی از پلاک 0  فرعی از  179-اصلی 
واقع در بخش7 چناران  از محل  مالکیت آقایان خداداد یوسفی و  محمد عیسی یوسفی  تایید 
ومحرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/10/08 م.الف535
سید محمدباقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شــماره 140460306009003310 مورخ 
1404/08/29 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم زهرا حیدری فرزند علی اصغر  به شماره شناسنامه383 صادره از مرکزی در ششدانگ یک  
قطعه زمین مزروعی به مساحت 250000متر مربع قسمتی از پلاک 0  فرعی از  179-اصلی 
واقع در بخش7 چناران  از محل  مالکیت آقایان خداداد یوسفی و  محمد عیسی یوسفی  تایید 
ومحرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/10/08 م.الف536
سید محمدباقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012013416  هیات اول کلاسه 
1404-1225  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
اصغر عارفی به شناسنامه شماره40 کد ملی 0902136240صادره  کاشمر  فرزند  علی اکبر در 
ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 1443/57متر مربع  ، پلاک ثبتی 16559 فرعی 
از 3027 اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از 
مالک رسمی  رضا اکبر زاده اول محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/22. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/07 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/18آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460306005025830 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه شش میشی فرزند محمدحسین در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 103/86 مترمربع از پلاک شماره 230 اصلی واقع در بخش 2 
حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد ناصری فرزند غلامرضا محرز 
گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عمــوم دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری 
در روزنامه کثیرالانتشار و دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

)م الف 7608( تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/22  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/07
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/19آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460306005026649 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم یاسمن خاکباز فرزند ابراهیم در ششدانگ یک قطعه 
باغ به مســاحت 1250/77 مترمربع از پلاک شــماره 567 فرعی از 47 اصلی واقع در بخش 
5 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از محل تمامی مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده 
است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه 
کثیرالانتشــار و دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 

7609( تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/22  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/07
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012013412  هیات اول کلاسه 

1404-1375  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
فاطمه جعفری تربقان به شناســنامه شماره4  کد ملی 0902204610صادره  کاشمر  فرزند   
غلامحسین در ششدانگ یک باب منزل مسکونی  به مساحت  109/37متر مربع  ، پلاک ثبتی 
5230 فرعی از 3026 اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رسمی   فاطمه جعفری تربقان محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1404/09/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/07 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/21اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 140460306009003476 مورخ 
1404/09/12 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای محمدحسین محمدی شیرین سوء فرزند عید محمد به شماره شناسنامه443صادره از 
در یک  قطعه زمین مزروعی به مســاحت 2050/71متر مربع قســمتی از پلاک 0  فرعی از  
65-اصلی واقع در بخش7 چناران  از محل  مالکیت آقای محمدتقی پســندیده  تایید ومحرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/08 

م.الف537
سید محمدباقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/22اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 140460306271006294 مورخ 
1404/08/20 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم زهرا حسنی قرقی فرزند علی بشماره شناسنامه 0921307179 صادره از مشهد 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 222/32 متر مربع قسمتی از پلاک  شماره 148- 
اصلی واقع در اراضی قرقی خراسان رضوی بخش 9 حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج از محل 
مالکیت حسن دهقان و محمد علی رجبی و همچنین برابر نامه شماره 1404/23358 مورخ 
1404/03/19 اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه یک مشهد مستاجر موقوفه میرزا ابوصالح رضوی ، 
خانم زهرا حسنی قرقی اقدام به تبدیل به اسحن مقدار 61/75 مترمربع مشتمل بر پنج هجدهم 
ســهم موقوفه را نموده است محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/09/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/10/07 م.الف8375
امید خیر خواه –رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/23اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 140460306271006298 مورخ 
1404/08/20 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای حســینعلی حسن زاده جعفر آبادی  فرزند رســول بشماره شناسنامه 1714 
صادره از قوچان در یک باب ساختمان به مساحت 134/62 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 
65- اصلی واقع در اراضی سی بی سی خراسان رضوی بخش 9 حوزه ثبت ملک مشهد منطقه 
پنج از محل مالکیت زهرا گاریچی مقدم جعفر آبادی و مالکیت مشــاعی خود متقاضی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شــد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1404/09/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/07 م.الف8372
امید خیر خواه –رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد


